

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

CNPJ: 15.012.510/0001-56
Responsável: DÉBORA RAMOS DA COSTA
Telefone: (94) 98151-9468
Departamento: CHEFE DE DEPARTAMENTO



Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE

Pesquisa realizada entre 15/05/2024 09:01:13 e 21/05/2024 12:40:59

Relatório gerado no dia 06/06/2024 09:20:46 (IP: 168.181.174.218)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que contera: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS 1 PRATELEIRA
Descrição: MEDIDAS MÍNIMAS: 120 X 55 X 27 CM (L X A X P). FABRICADO EM CHAPAS DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COR BRANCA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	RS 346.67 (un)	-	RS 346.67	RS 3.466,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE LORENA	47563739000175-1-000109-2024	24/04/2024	RS 350,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CEZARINA	13358623000182-1-000006-2024	18/04/2024	RS 410,00	
3	MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS	45370707000128-1-000034-2024	10/04/2024	RS 280,00	
Valor Unitário				RS 346,67	
Mediana dos Preços Obtidos: RS 350,00				Média dos Preços Obtidos: RS 346,67	

Item 2: Armário Aço Escritório com Fechadura 4 Prateleiras
Descrição: Armário de Aço 2 Portas Multiuso Organizador Escritorio 4 Prateleiras, Quantidade de prateleiras: 04. Quantidade de portas: 02, Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm), Chapa das travas: 20 (0,90mm), Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40, Pintura: Eletrostática / Epóxi. Peso suportado: 30Kg por prateleira.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	20	RS 1.506,63 (un)	-	RS 1.506,63	RS 30.132,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1322023 UASG:984683	07/03/2024	RS 1.119,90	
2	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:762023 UASG:925942	26/02/2024	RS 1.920,71	



Valor Unitário	R\$ 1.506,63	
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.479,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.506,63

Item 3: Arquivo de Aço 4 Gavetas Dimensões
Descrição: 1,33m, Largura: 0,46m, Profundidade: 0,49m.Chapa: 26, Capacidade por gaveta: 10 kg, cor cinza.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	20	R\$ 1.082,76 (un)	-	R\$ 1.082,76	R\$ 21.655,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	NºPregão:1322023 UASG:984683	07/03/2024	R\$ 1.214,29
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	NºPregão:2712023 UASG:985867	05/03/2024	R\$ 915,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:92023 UASG:160008	20/02/2024	R\$ 1.119,00
Valor Unitário				R\$ 1.082,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.119,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.082,76

Item 4: CADEIRA SECRETARIA FIXA
Descrição: com um acabamento com tecido Polipropileno Azul com Preto, Estrutura: Tubo 7/8 com terminais inferiores pretos. Assento e Encosto: Em chapa d e madeira reconstituída aglomerada de 18mm, com borda em PVC flexível preto de alta resistência. O revestimento do estofamento é em espuma de densidade 1 6 e tecido em polipropileno azul. Acabamento estrutura: Eletrostática epóxi-pó preto.Peso recomendado: até 120 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	72	R\$ 165,67 (un)	-	R\$ 165,67	R\$ 11.928,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAPAGIPE	21226840000147-1-000003-2024	25/04/2024	R\$ 129,00
2	MUNICIPIO DE JATI	07413255000125-1-000007-2024	12/03/2024	R\$ 200,00
3	MUNICIPIO DE SAO TOMAS DE AQUINO	18241364000129-1-000008-2024	26/02/2024	R\$ 168,00

Valor Unitário	R\$ 165,67			
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 168,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 165,67		

Item 5: Cadeira Secretária Giratória Sem Braço
Descrição: tipo Secretária com base giratória, reclinável, assento com regulagem de altura, confeccionada em Tubos de Aço, Acabamento de Polipropileno, protegendo o produto contra ferrugem. Braços fixos, material do assento com espuma INJETADA de alta densidade, revestimento de Polipropileno espessura de no mínimo 40 mm. Dimensões mínimas do produto: Largura (aberto) 57 cm. Altura (aberto) 96 cm. Profundidade (aberto) 57 cm. Cor preta. Peso suportado de até 150 Kg. Quantidade de pés tipo rodízio: 5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	72	R\$ 300,84 (un)	-	R\$ 300,84	R\$ 21.660,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço

1	MUNICÍPIO DE PARAUNA	02394765000189-1-000120-2024	17/04/2024	RS 272,51
2	PM DE SÃO JOSÉ DO OURO	58600-1-2024-PRD	06/03/2024	RS 320,00
3	MUNICÍPIO DE ITARARE	46634390000152-1-000021-2023	09/04/2024	RS 310,00
Valor Unitário				RS 300,84
Mediana dos Preços Obtidos: RS 310,00				Média dos Preços Obtidos: RS 300,84

Item 6: CADEIRA PLÁSTICA BRANCO FIXA SEM BRAÇO

Descrição: produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza, possuem certificação do inmetro, conforme portaria 213/07 e norma da ABNT, o produto é compacto, leve, fácil de limpar e transportar, produto monobloco, resistente e empilhável, comprimento: 56cm, largura: 56cm, altura: 87cm, peso: 2,44 Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	200	RS 74,61 (un)	-	RS 74,61	RS 14.922,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5662023 UASG:925373	21/02/2024	RS 77,00	
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5662023 UASG:925373	21/02/2024	RS 77,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:92023 UASG:160008	20/02/2024	RS 69,82	
Valor Unitário				RS 74,61	
Mediana dos Preços Obtidos: RS 77,00				Média dos Preços Obtidos: RS 74,61	

Item 7: CADEIRA PLÁSTICA POLTRONA BRANCA – C/BRAÇO

Descrição: na cor branco, produzidas em polipropileno, produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza, possuem certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT, resistente e empilhável, comprimento: 54cm, largura: 42cm, altura: 84cm, peso: 2,7kg, peso suportado até 140Kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	200	RS 79,33 (un)	-	RS 79,33	RS 15.866,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:762023 UASG:925942	26/02/2024	RS 73,36	
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:832023 UASG:925302	01/03/2024	RS 43,50	
Valor Unitário				RS 58,43	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA	06988976000109-1-000005-2024	21/03/2024	RS 121,12	
Valor Unitário				RS 121,12	
Mediana dos Preços Obtidos: RS 73,36				Média dos Preços Obtidos: RS 79,33	



Item 8: ESCRIVANINHA/MESA PARA COMPUTADOR 1 PORTA - 2 GAVETAS

Descrição: estrutura: MDP 15mm e fibra 3mm (fundo da gaveta), revestimento: finish foil, portas tipo convencional, possui uma prateleira em MDF, possui 3 puxadores em plástico, contem 6 sapatas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	23	R\$ 424,00 (un)	-	R\$ 424,00	R\$ 9.752,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	08678243000195-1-000012-2024	17/04/2024	R\$ 345,00
2	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-014943-2023	29/04/2024	R\$ 544,00
3	ESTADO DE SAO PAULO	46379400000150-1-002386-2023	15/04/2024	R\$ 383,00
Valor Unitário				R\$ 424,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 383,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 424,00

Item 9: ESTANTE EM AÇO

Descrição: possui 6 prateleiras reguláveis com 40 cm de profundidade, 92 cm de largura e altura 1,76m. coluna confeccionada em chapa de aço 20, com 0,9mm de espessura, as bandejas possuem reforço soldado na parte de baixo e são confeccionadas em chapa 26, com 0,5mm de espessura, possui a capacidade de carga de até 25kg por bandeja, possui sapatas plásticas de proteção, o que evita o risco de danificar o piso, pintada com tinta a pó e com tratamento à base de fosfato, modelo: Dupla Flex 176x92x40 #20/26.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	24	R\$ 731,72 (un)	-	R\$ 731,72	R\$ 17.561,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-013485-2023	26/03/2024	R\$ 874,80
2	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE	00732012000100-1-000002-2024	13/03/2024	R\$ 683,00
3	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE	00732012000100-1-000002-2024	13/03/2024	R\$ 637,37
Valor Unitário				R\$ 731,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 683,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 731,72

Item 10: GUARDA ROUPA DE SOLTEIRO

Descrição: COM 4 PORTAS E 2 GAVETASMaterial da estrutura MDP,Material das portas. MDP,Material das gavetas MDP.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 1.242,58 (un)	-	R\$ 1.242,58	R\$ 4.970,32

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR	14674402000186-1-000019-2024	09/04/2024	R\$ 1.300,00
2	COMANDO DA MARINHA	00394502000144-1-001705-2024	04/04/2024	R\$ 1.277,70
3	MUNICIPIO DE JATI	07413255000125-1-000007-2024	12/03/2024	R\$ 1.150,03

Valor Unitário

R\$ 1.242,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.277,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.242,58

Item 11: LONGARINA 03 LUGARES

Descrição: barra tubular metálica 3 lugares 30x50 mm preta com flange, pés metálicos pretos com revestimento em polipropileno, suportes do assento e encosto metálicos pretos em tubo oblongo e travessas metálicas, assentos e encostos confeccionados em polipropileno de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica na cor preto, altura. 80cm, largura 1,48mts, comprimento 50cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 384,00 (un)	-	R\$ 384,00	R\$ 15.360,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PORTO REAL DO COLEGIO	12207429000133-1-000010-2024	26/04/2024	R\$ 342,00	
2	MUNICIPIO DE VARJOTA	07673114000141-1-000014-2024	24/04/2024	R\$ 460,00	
3	MUNICIPIO DE JATI	07413255000125-1-000007-2024	12/03/2024	R\$ 350,00	
Valor Unitário					R\$ 384,00
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,00

Item 12: MESA PARA ESCRITÓRIO EM L

Descrição: composta de mesa de 1,20x0,60, conexão, mesa de 0,90x0,60, em MDF 15mm com 03 gavetas, de 1ª Qualidade, GAVETEIRO FIXO COM CHAVE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	8	R\$ 848,95 (un)	-	R\$ 848,95	R\$ 6.791,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	NºPregão:6562023 UASG:986969	15/03/2024	R\$ 1.047,84	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	NºPregão:12023 UASG:740015	08/03/2024	R\$ 949,00	
Valor Unitário					R\$ 998,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE AGUA CLARA	03184066000177-1-000048-2024	25/04/2024	R\$ 550,00	
Valor Unitário					R\$ 550,00
					Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 949,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 848,95

Item 13: MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS

Descrição: 120X60 PÉS EM AÇO ESPECIFICAÇÃO : ALTURA: 75CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM PÉS: METALON 50X30 TAMPO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA GAVETEIRO: 2 GAVETAS EM MDP, COM DUAS CHAVES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	24	R\$ 605,73 (un)	-	R\$ 605,73	R\$ 14.537,52



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	NºPregão:332023 UASG:925543	27/02/2024	RS 548,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA	NºPregão:342023 UASG:740014	06/03/2024	RS 650,00
Valor Unitário				RS 599,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA	01612608000130- 1-000005-2024	23/04/2024	RS 619,20
Valor Unitário				RS 619,20
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 619,20	Média dos Preços Obtidos: RS 605,73	

Item 14: MESA SECRETARIA
Descrição: C/ 02 GAVETAS 1210X615X750 EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	RS 538,07 (un)	-	RS 538,07	RS 10.761,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA	01612608000130-1-000005-2024	23/04/2024	RS 619,20
2	ESTADO DE SAO PAULO	46379400000150-1-002144-2023	01/04/2024	RS 355,00
3	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000280-2023	01/04/2024	RS 640,00

Valor Unitário	RS 538,07			
----------------	-----------	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: RS 619,20

Média dos Preços Obtidos: RS 538,07

Item 15: MESA PLÁSTICA QUADRADA
Descrição: 68 X 63 CM BRANCA na cor branca, pesando 3,700 kg, peso: 3.80 Kg, dimensões (C x L x A): 68.00 x 73.00 x 63.00 cmts.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	20	R\$ 90,00 (un)	-	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba			NºPregão:832023 UASG:925302	01/03/2024	RS 78,00
Valor Unitário						RS 78,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI			18409219000104-1-000027-2024	21/03/2024	RS 107,00
2	MUNICIPIO DE JATI			07413255000125-1-000007-2024	12/03/2024	RS 85,00



Valor Unitário

R\$ 96,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Item 16: MESA DE REUNIÃO

Descrição: COM DESENHO OVAL COM TAMPO EM MADEIRA Prensada com MDF, Revestido em laminado melamínico resistente e aproximadamente 30mm acabamento filetado em todo o contorno com 02 furos para passagem de fiação, pé com calha de saque frontal para passagem de fiação na cor preto, cor creme (tampo) preto (base).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 1.209,67 (un)	-	R\$ 1.209,67	R\$ 7.258,02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVACAO E TECNOLOGIA - SMIT	46392163000168-1-000023-2024	26/04/2024	R\$ 1.000,00	
2	SECRETARIA MUNICIPAL ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACAO E RELACOES INTERNACIONAIS	53565273000140-1-000001-2024	27/03/2024	R\$ 1.270,00	
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-014585-2023	06/03/2024	R\$ 1.359,00	
Valor Unitário					R\$ 1.209,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.270,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.209,67

Item 17: MESA E BANCO PARA REFEITÓRIO PARA 06 LUGARES

Descrição: 1 Mesa de 6 lugares, 2 Bancos de 3 lugares, AMPO DA MESA E ASSENTOS DOS BANCOS: Confeccionado em MDP de 18mm e friso PVC nas bordas; FERRAGEM MESA/BANCO Quadro de sustentação do tampo confeccionado em tubo, Pés confeccionado com sapatas reguláveis. Pintura em pó epóxi; Soldagem pelo processo mig

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 2.276,67 (un)	-	R\$ 2.276,67	R\$ 22.766,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	ESTADO DO PARANA	76416940000128-1-000805-2024	29/04/2024	R\$ 2.050,00	
2	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-000476-2024	14/03/2024	R\$ 2.890,00	
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-000186-2024	07/03/2024	R\$ 1.890,00	
Valor Unitário					R\$ 2.276,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.050,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.276,67

Item 18: SOFÁ 3 e 2 Lugares Besthouse

Descrição: Lyon com Revestimento Suede, 3 e 2 Lugares confortáveis, material interno composto por espuma, madeira e percinta, estrutura em madeira de reflorestamento. Revestimento em Suede Veludo Veludo, profundidade 80cm, Largura (cm) 3 Lugares: 210 / 2 Lugares: 155cm, Altura 94 (cm), Almofadas do assento Fixas, Almofadas do encosto Fixas, Densidade do assento D-28, Densidade do encosto D-28, Material interno Espuma, Material interno Espuma.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	4	R\$ 2.555,09 (un)	-	R\$ 2.555,09	R\$ 10.220,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	



1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA	01612608000130-1-000005-2024	23/04/2024	R\$ 2.565,26
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	0027/2024	24/04/2024	R\$ 2.000,00
3	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-014889-2023	26/03/2024	R\$ 3.100,00
Valor Unitário				R\$ 2.555,09
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.565,26				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.555,09

Item 19: AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 9.000 BTU

Descrição: tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigera e Climatiza Automático. Eficiência energética classe A

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 2.123,33 (un)	-	R\$ 2.123,33	R\$ 63.699,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ITAPETININGA	46634291000170-1-000184-2024	30/04/2024	R\$ 2.090,00	
2	MUNICIPIO DE ITAPETININGA	46634291000170-1-000175-2024	30/04/2024	R\$ 2.090,00	
3	MUNICIPIO DE ITAPETININGA	46634291000170-1-000175-2024	30/04/2024	R\$ 2.190,00	
Valor Unitário				R\$ 2.123,33	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.090,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.123,33	

Item 20: AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 12.000 BTUs

Descrição: tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigera e Climatiza Automático.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 2.526,53 (un)	-	R\$ 2.526,53	R\$ 50.530,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	25107871000130-1-000005-2024	22/04/2024	R\$ 2.080,60	
2	MUNICIPIO DE EXTREMOZ	08204497000171-1-000032-2024	10/04/2024	R\$ 2.799,99	
3	FEMBOM FUNDO ESPECIAL MUN. DE REAPARELHAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE CERES GO	17455641000133-1-000003-2024	18/03/2024	R\$ 2.699,00	
Valor Unitário				R\$ 2.526,53	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.699,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.526,53	

Item 21: AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 18.000 BTUs

Descrição: tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigera e Climatiza Automático.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 3.070,94 (un)	-	R\$ 3.070,94	R\$ 30.709,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	



1	MUNICIPIO DE LARANJAL	95684536000180-1-000001-2024	21/02/2024	R\$ 2.900,00
2	SEFAZ - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA	31081	20/03/2024	R\$ 2.846,16
3	SEFAZ - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA	31081	20/03/2024	R\$ 3.466,67
Valor Unitário				R\$ 3.070,94
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.900,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.070,94

Item 22: AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 24.000 BTUs

Descrição: tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigeradora e Climatiza Automático.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 4.218,33 (un)	-	R\$ 4.218,33	R\$ 42.183,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO	NºPregão:1042023 UASG:987871	08/03/2024	R\$ 4.050,00	
Valor Unitário					R\$ 4.050,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PARAUNA	02394765000189-1-000120-2024	17/04/2024	R\$ 4.680,00	
2	SEFAZ - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA	31081	20/03/2024	R\$ 3.925,00	
Valor Unitário					R\$ 4.302,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.050,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.218,33

Item 23: BATEDEIRA

Descrição: com 8 velocidades na cor branca, com potência de 300W, voltagem 220Vts, acompanhado de 3 tipos de batedores para preparo de todos os tipos de massa.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 357,63 (un)	-	R\$ 357,63	R\$ 3.576,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luís - Maranhão	NºPregão:1562023 UASG:980921	23/02/2024	R\$ 380,00	
Valor Unitário					R\$ 380,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	ESTADO DO CEARA	07954480000179-1-003035-2023	18/03/2024	R\$ 350,00	
2	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-014615-2023	06/03/2024	R\$ 342,90	
Valor Unitário					R\$ 346,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 350,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,63



Item 24: CORTINA DE AR.
Descrição: MATERIAL METAL E PLÁSTICO, COMPRIMENTO 120, POTÊNCIA 240, TENSÃO 220, APLICAÇÃO FLUXO LAMINAR. com garantia de 01 ano

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 763,33 (un)	-	R\$ 763,33	R\$ 7.633,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:292023 UASG:926782	28/02/2024	R\$ 910,00
Valor Unitário				R\$ 910,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	48344014000159-1-000077-2024	26/04/2024	R\$ 690,00
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	48344014000159-1-000077-2024	26/04/2024	R\$ 690,00
Valor Unitário				R\$ 690,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 690,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 763,33

Item 25: CORTINA DE AR
Descrição: Cortina de ar com 2,00m de largura; com controle remoto; voltagem 220; Nível de ruído 50/55 db; controlador de fluxo de ar; garantia de 01 ano.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 1.410,47 (un)	-	R\$ 1.410,47	R\$ 14.104,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE FENIX	76950021000130-1-000011-2024	18/04/2024	R\$ 1.380,00
2	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	00509018000113-1-000592-2024	17/04/2024	R\$ 1.320,00
3	MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE	18715383000140-1-000012-2024	05/03/2024	R\$ 1.531,42

Valor Unitário	R\$ 1.410,47
----------------	--------------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.380,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.410,47

Item 26: BEBEDOURO COM COLUNA
Descrição: comporta galões de 20 litros, seleção da temperatura da água entre gelada, fria e natural, refrigeração por compressor, furador de galão embutido no suporte, luz indicadora de LED e botões de acionamento, potência 90W, voltagem: 110V / 220V, Altura: 43,40cm, largura: 31,00cm, profundidade: 37,00cm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	20	R\$ 865,88 (un)	-	R\$ 865,88	R\$ 17.317,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL			NºPregão:212023 UASG:982755	28/02/2024	R\$ 867,65



2	11.358.140/0001-52 - GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE		NºPregão:300042023 UASG:982555	05/03/2024	RS 800,00
Valor Unitário					RS 833,82
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS		03184041000173-1-000074-2024	23/04/2024	RS 930,00
Valor Unitário					RS 930,00
Mediana dos Preços Obtidos: RS 867,65			Média dos Preços Obtidos: RS 865,88		

Item 27: BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 100 LITROS COM 03 TORNEIRAS
Descrição: reservatório em polipropileno atóxico; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr/603351, Corpo e estrutura em aço inox 430. Tampa e pés reguláveis de plástico (ABS injetado); Tensão/potência: 110v ou 220v (não é bivolt), Certificado pelo INMETRO; Termostato com 7 níveis para controle de temperatura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 41	10	RS 2.695,56 (un)	-	RS 2.695,56	RS 26.955,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	NºPregão:7032023 UASG:986969	15/03/2024	R\$ 2.967,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA	NºPregão:262023 UASG:985909	26/02/2024	R\$ 2.500,00	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:92023 UASG:160008	20/02/2024	R\$ 2.619,67	
Valor Unitário					RS 2.695,56
Mediana dos Preços Obtidos: RS 2.619,67			Média dos Preços Obtidos: RS 2.695,56		

Item 28: FOGÃO 4 BOCAS - BRANCO
Descrição: classificação energética: Mesa: A / Forno: C, 2 queimadores de alto desempenho: potência e agilidade no preparo dos pratos, forno limpa fácil: facilidade na hora de limpar, puxador de aço: super-reforçado, botões removíveis. acendimento automático total, capacidade do forno (litros):56, Tensão/Voltagem: bivolt.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	RS 706.97 (un)	-	RS 706.97	RS 7.069,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	25107871000130-1-000005-2024	22/04/2024	RS 659,00	
2	MUNICIPIO DE LORENA	47563739000175-1-000109-2024	24/04/2024	RS 790,00	
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	08678243000195-1-000012-2024	17/04/2024	RS 671,90	
Valor Unitário					RS 706,97
Mediana dos Preços Obtidos: RS 671,90			Média dos Preços Obtidos: RS 706,97		



Item 29: Fogão Industrial 04 BOCAS

Descrição: com forno 87 litros, porta do forno com serigrafia na cor preta ou cinza, prateleiras removíveis e reguláveis no forno, pés fixos; mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epóxi, registros de gás com manípulos expostos de fácil manuseio, os queimadores em ferro fundido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 1.750,53 (un)	-	R\$ 1.750,53	R\$ 17.505,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA	01612608000130-1-000005-2024	23/04/2024	R\$ 2.269,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	00000924	22/03/2024	R\$ 1.763,82
3	PM DE FARROUPILHA	47800-17-2024-PCE	11/03/2024	R\$ 1.217,95

Valor Unitário	R\$ 1.750,53	
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.763.82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,53

Item 30: FORNO DE MICRO-ONDAS 30L

Descrição: display digital, ajuste no relógio, teclas pré-programadas com receitas do dia a dia, pipoca, brigadeiro, caneca, descongelar bovina, frango e prato pronto, potência, adiar preparo, teclas rápidas (+5min, +1min, +30seg), tecla parar/ cancelar, travar painel: para que o micro-ondas não seja ligado sem que haja algum alimento dentro, teclas de seleção para ajustar tempo ou peso de cozimento, descongelamento de carnes (bovina e frango) e pratos prontos. Receitas pré-programadas, potência (W): 820, com 3 níveis de potência: 3 na cor branco consumo de energia: A, tensão/Voltagem: 220V.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 36		6	R\$ 829,02 (un)	-	R\$ 829,02	R\$ 4.974,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	NºPregão:402023 UASG:985421	12/03/2024	R\$ 921,00
2	PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	NºPregão:1512023 UASG:10001	21/02/2024	R\$ 878,17
Valor Unitário				R\$ 899,59

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	25107871000130-1-000005-2024	22/04/2024	R\$ 687,90
Valor Unitário				R\$ 687,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 878,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 829,02

Item 31: FORNO ELETRICO 120 LITROS

Descrição: Tipo de alimentação 220V, Capacidade em volume 120 L, Tipo de montagem De chão Tipo de cozimento Industrial Quantidade de prateleiras 1 Temperatura mínima - Temperatura máxima 50 °C - 300 °C, Altura 95 cm, Largura 92 cm, Profundidade 81 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	6	R\$ 2.090,06 (un)	-	R\$ 2.090,06	R\$ 12.540,36	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço



1	MUNICIPIO DE JUSSARA	75789552000120-1-000009-2024	17/04/2024	R\$ 2.139,99
2	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-001546-2024	03/04/2024	R\$ 2.090,18
3	MUNICIPIO DE CARMO DA MATA	18312967000174-1-000005-2024	22/02/2024	R\$ 2.040,00
Valor Unitário				R\$ 2.090,06
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.090,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.090,06	

Item 32: Frigobar

Descrição: com gaveta multiuso, cor branco, capacidade total de armazenamento 80l, largura 48,2cm, profundidade 59,9cm, altura 63,2cm, peso 24kg, voltage m 220v/110v, tipo de degelo compacto, garantia 12 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	6	R\$ 1.245,00 (un)	-	R\$ 1.245,00	R\$ 7.470,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:612023 UASG:158146	07/03/2024	R\$ 1.245,00	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:612023 UASG:158146	07/03/2024	R\$ 1.245,00	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí	NºPregão:612023 UASG:158146	07/03/2024	R\$ 1.245,00	
Valor Unitário				R\$ 1.245,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.245,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.245,00		

Item 33: Geladeira/Refrigerador DUPLEX 431L

Descrição: Material/Composição Aço, Congelamento Rápido, Dreno de Degelo, Capacidade do Refrigerador (em litros) 303, Números de Portas 2, Capacidade do freezer (em litros) 128, cor branco, Voltagem 220 v.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 3.291,90 (un)	-	R\$ 3.291,90	R\$ 26.335,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	03184041000173-1-000074-2024	23/04/2024	R\$ 3.000,00	
2	MUNICIPIO DE LORENA	47563739000175-1-000109-2024	24/04/2024	R\$ 3.000,00	
3	MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS	06124739000191-1-000016-2024	18/03/2024	R\$ 3.875,70	
Valor Unitário				R\$ 3.291,90	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.291,90		



Item 34: MÁQUINA DE LAVAR

Descrição: ESPECIFICAÇÃO : COR BRANCA, CAPACIDADE 15,0 KG. 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, TAMPA COM VISOR TRANSPARENTE, TRAVA DE SEGURANÇA, CESTO PLÁSTICO, PÉS NIVELADORES, DOSADOR DE SABÃO, FILTRO PEGA-FIAPÓS, ECO-LAVAGEM, FUNÇÃO CENTRÍFUGAÇÃO EM 720 RPM E REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA, 05 NÍVEIS DE ÁGUA, DISPENSER AUTOMÁTICO PARA SABÃO EM PÓ E AMACIANTE, TENSÃO 127V, CONSUMO KWH/H 0,46, DIMENSÕES APROXIMADAS A X L X P: 102CM X 66CM X 73CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19	4	R\$ 2.603,71 (un)	-	R\$ 2.603,71	R\$ 10.414,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:342023 UASG:160537	07/03/2024	R\$ 2.590,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA	NºPregão:262023 UASG:985909	26/02/2024	R\$ 3.373,50	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:92023 UASG:160008	20/02/2024	R\$ 2.471,34	
Valor Unitário					R\$ 2.811,61
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	PM DE NOVA BOA VISTA	78000-11-2024-PCP	05/04/2024	R\$ 1.980,00	
Valor Unitário					R\$ 1.980,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.530,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.603,71	

Item 35: Liquidificador Industrial. Material da jarra

Descrição: Aço inoxidável. Capacidade de 10 L, Possuir base antiderrapante. Lâmina resistente de aço inoxidável, Voltagem: BIVOLT.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8	R\$ 644,67 (un)	-	R\$ 644,67	R\$ 5.157,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE FORQUETINHA	04214401000103-1-000084-2024	25/04/2024	R\$ 709,00	
2	PM DE NOVA BOA VISTA	78000-11-2024-PCP	05/04/2024	R\$ 620,00	
3	PM DE FARROUPILHA	47800-17-2024-PCE	11/03/2024	R\$ 605,00	
Valor Unitário					R\$ 644,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 620,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 644,67	

Item 36: LIQUIDIFICADOR COM FILTROS

Descrição: SUPERPOTÊNCIA: 1.200W, CAPACIDADE* TOTAL: 3 LITROS, LÂMINAS SERRILHADAS, JARRA RESISTENTE, COM FILTRO, SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO, 12 VELOCIDADES + PULSAR/GELO, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA, Voltagem ? 110 / 220Volts

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	6	R\$ 242,79 (un)	-	R\$ 242,79	R\$ 1.456,74



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUITUBA	NºPregão:1322023 UASG:984683	07/03/2024	RS 198,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA	NºPregão:262023 UASG:985909	26/02/2024	RS 300,00
Valor Unitário				RS 249,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	ESTADO DE PERNAMBUCO	10571982000125- 1-000233-2024	29/04/2024	RS 230,38
Valor Unitário				RS 230,38
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 230,38	Média dos Preços Obtidos: RS 242,79	

Item 37: Purificador De Água

Descrição: Bandeja removível: para esvaziar ou higienizar. Gabinete com proteção UV. Torneira prática. Fixação na parede. Pés antiderrapantes. Boia de controle de nível de água. Usos específicos do produto ?Bancada

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 873,68 (un)	-	R\$ 873,68	R\$ 26.210,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-014995-2023	16/04/2024	R\$ 829,77
2	MUNICIPIO DE JUSSARA	75789552000120-1-000009-2024	17/04/2024	R\$ 833,00
3	MUNICIPIO DE CRISTAIS	17888082000155-1-000003-2024	21/03/2024	R\$ 958,27

Valor Unitário	R\$ 873,68		
----------------	------------	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 833,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 873,68

Item 38: VENTILADOR DE PAREDE

Descrição: ESPECIFICAÇÃO : DIÂMETRO 1,0 M, GRADE FRONTAL E TRASEIRA EM AÇO CROMADO, TENSÃO BIVOLT 110/220V, ATINGE ATÉ 25M DE DISTÂNCIA, POTÊNCIA 1/2CV, VAZÃO 1800M³/H, ROTAÇÃO DE 1120 RPM. ABRANGÊNCIA DE 100M². DIMENSÕES (CXLXA): 100CMX 22CMX122CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 696,04 (un)	-	R\$ 696,04	R\$ 6.960,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:92023 UASG:160008	20/02/2024	RS 902,84
Valor Unitário				RS 902,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00005224	15/05/2024	RS 365,31



2

FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA

12600146000157-
1-000035-2024

29/02/2024

RS 819,98

Valor Unitário	RS 592,65	
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 819,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 696,04

Item 39: Ventilador de Coluna de primeira qualidade
Descrição: Voltagem 110V ou 220V, 3 velocidades, Número de Hélices 6 ou mais.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	12	R\$ 383,22 (un)	-	R\$ 383,22	R\$ 4.598,64
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	NºPregão:7032023 UASG:986969		15/03/2024	RS 376,78
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	NºPregão:412023 UASG:981547		11/03/2024	RS 423,75
3	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:1602023 UASG:985919		05/03/2024	RS 349,12
Valor Unitário					RS 383,22
		Mediana dos Preços Obtidos: RS 376,78		Média dos Preços Obtidos: RS 383,22	

Item 40: Smartphone
Descrição: Tipo de Chip Nano Chip, sistema Operacional Android,versão S.O. Android no mínimo 10.0, tipo de Tela TFT FHD,tamanho do Display no mínimo 6.5", resolução 720 x 1600 (HD+), multichip Dual Chip, câmera Traseira 13MP+2MP Câmera Frontal 5MP, filmadora Full HD, processador Quad-Core 1.5GH z, memória RAM 6GB, memória Interna 128GB, expansivo até MicroSDaté512GB, conexões Wi-Fi,3G,4G tipo de bateria Bateria de Íons de Lítio de 5000mAh Bivolt, Peso liq. aproximado do produto (Kg) 206g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	10	R\$ 1.490,78 (un)	-	R\$ 1.490,78	R\$ 14.907,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	08.619.900/0001-23 - CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE ALAGOAS	NºPregão:32023 UASG:389439	12/03/2024	R\$ 1.948,89
Valor Unitário				R\$ 1.948,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PM DE RESTINGA SECA	55500-11-2024-PCE	12/04/2024	R\$ 959,98
2	MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS	06124739000191-1-000016-2024	18/03/2024	R\$ 1.563,48
Valor Unitário				R\$ 1.261,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.563,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.490,78



Item 41: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM BLUETOOTH

Descrição: Potência: 1200W Bluetooth: 5.0 Função TWS Possui alça e rodinhas para transporte Autonomia de até 5 horas Rádio FM Entrada para 2 Microfones, Cartão de memória, USB e AUX 3.5mm LED dinâmico

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		5	R\$ 1.798,98 (un)	-	R\$ 1.798,98	R\$ 8.994,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PIAUI	06981344000105-1-000010-2024	25/04/2024	R\$ 1.927,95
2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIAO	11005444000136-1-000005-2024	28/03/2024	R\$ 1.950,00
3	ESTADO DE GOIAS	01409580000138-1-000562-2023	07/03/2024	R\$ 1.519,00
Valor Unitário				R\$ 1.798,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.927,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.798,98

Item 42: MICROFONE SEM FIO

Descrição: possui descarga de baixo consumo, com um receptor de frequência banda-larga de UHF super sensível, cor: preto, resposta frequência: 50Hz ~ 20KHz, dimensões: 80x45x15mm, frequência de trabalho: 83MHz, canal: 1, modo de modulação: FM, distância de Operação: 10~15m, distorção harmônica: =2%, faixa dinâmica: =60dB, faixa de temperatura de operação: -10°C ~ +50°C (14°F ~ 122°F), requisito de energia: 2x baterias alcalinas AA (para cada microfone).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	4	R\$ 770,70 (un)	-	R\$ 770,70	R\$ 3.082,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:1602023 UASG:985919	05/03/2024	R\$ 694,10
Valor Unitário				R\$ 694,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CERES	18302582000126-1-000022-2024	27/03/2024	R\$ 719,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	00011923	18/03/2024	R\$ 899,00
Valor Unitário				R\$ 809,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 719,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 770,70

Item 43: Smart TV 50

Descrição: Android, Wi-Fi, Bluetooth, entradas HDMI, USB, RF para TV aberta, Saída Óptica, entrada LAN, saída P2. apresentar, no mínimo, os principais aplicativos Netflix, Globo Play, You tube, Look, Esporte Interativo, Fox play, Google Play, Deve acompanhar um controle remoto abastecido de pilhas. Energia: Bi volt.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		10	R\$ 2.298,67 (un)	-	R\$ 2.298,67	R\$ 22.986,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	NºPregão:92023 UASG:160008	20/02/2024	R\$ 2.416,00
Valor Unitário				R\$ 2.416,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE	22855142000173-1-000017-2024	13/05/2024	R\$ 2.100,00
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI	00011924	05/03/2024	R\$ 2.380,00
Valor Unitário				R\$ 2.240,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.380,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.298,67

Item 44: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 532 LITROS
Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal . Capacidade: 532 L, Quantidade Tampas: 2 Un, Cor: Branca , Temperatura Operação: (-16 º À -20º) E (+1 º À +7º) ºC, Tensão Alimentação: 110/220

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	6	R\$ 3.933,07 (un)	-	R\$ 3.933,07	R\$ 23.598,42
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ºBatalhão Logístico	NºPregão:62023 UASG:160524	01/03/2024	R\$ 3.821,45	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ºBatalhão Logístico	NºPregão:62023 UASG:160524	01/03/2024	R\$ 3.842,75	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ºBatalhão Logístico	NºPregão:62023 UASG:160524	01/03/2024	R\$ 4.135,00	
Valor Unitário				R\$ 3.933,07	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.842,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.933,07	

Valor Global: R\$ 702.384,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARMÁRIO AÉREO COM 3 PORTAS 1 PRATELEIRA

Preço Estimado: R\$ 346,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 346,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 346,67
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	MEDIDAS MÍNIMAS: 120 X 55 X 27 CM (L X A X P). FABRICADO EM CHAPAS DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, C OR BRANCA.	Observação Item 1	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais			R\$ 350,00
Inc II, Art. 5º da IN 65 da 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			



Órgão: MUNICIPIO DE LORENA
Objeto: Aquisição de mobiliário e eletrodomésticos, para a Unidade de Saúde do Bairro Vila Passos.
Descrição: Armário aéreo - Armário aéreo

Data: 18/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 47563739000175-1-000109-2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.125.548/0001-36	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	RS 350,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 410,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CEZARINA
Objeto: Aquisições de equipamentos permanentes para a Secretaria Municipal de Assistência Social de Cezarina-GO / FMAS a ser efetuado na sede do Município, do tipo MENOR PREÇO – POR ITEM.
Descrição: Armário de cozinha aéreo: material do corpo: aço, alto do armário: 55 cm, quantidade de portas 3, material das portas aço, cor branco neve, material da estrutura: aço, material dos puxadores: perfil metálico cromado - Armário de cozinha aéreo: material do corpo: aço, alto do armário: 55 cm, quantidade de portas 3, material das portas aço, cor branco neve, material da estrutura: aço, material dos puxadores: perfil metálico cromado

Data: 18/04/2024 07:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 13358623000182-1-000006-2024
Lote/Item: 1/20
Ata: N/A
Homologação: 18/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.348.587/0001-43	RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	RS 410,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 280,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS
Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de MÓVEIS EM GERAL E ELETRODOMÉSTICOS, em atendimento a diversas Secretarias Municipais de acordo com as especificações do Anexo I do Edital.
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO – Produzido em aço, com pintura eletroestática a pó na cor BRANCA, com puxadores em alumínio, 3 portas, medida mínima de 28 x 105 x 55 cm. - ARMÁRIO DE COZINHA AÉREO – Produzido em aço, com pintura eletroestática a pó na cor BRANCA, com puxadores em alumínio, 3 portas, medida mínima de 28 x 105 x 55 cm.

Data: 14/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 45370707000128-1-000034-2024
Lote/Item: 1/56
Ata: N/A
Homologação: 10/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 66
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.125.548/0001-36	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	RS 280,00
VENCEDOR		



Item 2: Armário Aço Escritório com Fechadura 4 Prateleiras

Preço Estimado: R\$ 1.506,63 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.506,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.506,63
Quantidade	Descrição			Observação
20 Unidades	Armário de Aço 2 Portas Multiuso Organizador Escritorio 4 Prateleiras, Quantidade de prateleiras: 04, Quantidade de portas: 02, Chapa das prateleiras: 26 (0,45mm), Chapa das travas: 20 (0,90mm), Dimensões (ALP/cm): 198 x 90 x 40, Pintura: Eletrostática / Epóxi, Peso suportado: 30Kg por prateleira.			Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.119,90

Inc. I Art. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 02/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário aço - Armário Aço Material: Chapa Aço 24 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó, Fosfatizado, Anti- , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,90 M, Profundidade: 0,40 M, Aplicação: Uso Geral , Características Adicionais: Com Fechadura, Pés Fixos	SRP: NÃO
CatMat: 482649 - Material: Chapa Aço 24 Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó, Fosfatizado, Anti- Cor: Cinza Quantidade Portas: 2 UN Quantidade Prateleiras: 4 UN Altura: 1,95 M Largura: 0,90 M Profundidade: 0,40 M Aplicação: Uso Geral Características Adicionais: Com Fechadura, Pés Fixos	Identificação: N°Pregão:1322023 / UASG:984683
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2024 13:16
	Homologação: 07/03/2024 14:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.802.563/0001-33	MAQUIPE MAQUINAS E MOVEIS LTDA	R\$ 920,00
VENCEDOR		
44.350.738/0001-54	JADER MATIAS FREITAS FERREIRA 11534681663	R\$ 1.008,00
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	R\$ 1.040,00
31.143.859/0001-83	COMEFAR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 1.199,80
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.520,64
47.382.268/0001-07	DIEGO DANTAS SANTOS 04340741108	R\$ 1.749,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.920,71

Inc. I Art. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data: 18/01/2024 11:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário de aço e de mdf.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário aço - Material: Chapa Aço 22, Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Anticorrosiva, Cor: Cinza, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,70 M, Largura: 90 CM, Profundidade: 35 CM, Aplicação: Uso Geral, Características Adicionais: Com Fechadura E Chaves, Prateleiras Reguláveis.	SRP: SIM
CatMat: 613891 - Material: Chapa Aço 22 Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Anticorrosiva Cor: Cinza Quantidade Portas: 2 UN Quantidade Prateleiras: 4 UN Altura: 1,70 M Largura: 90 CM Profundidade: 35 CM Aplicação: Uso Geral Características Adicionais: Com Fechadura E Chaves, Prateleiras Reguláveis	Identificação: N°Pregão:762023 / UASG:925942
	Lote/Item: 3/22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2024 11:30
	Homologação: 26/02/2024 15:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.177.776/0001-56	SA GONDOLAS DE ACO LTDA	R\$ 970,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	RS 1.095,00
30.632.729/0001-41	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	RS 1.501,00
41.278.336/0001-06	BZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	RS 1.700,00
27.897.589/0001-29	BARCELOS ENGENHARIA & CONSTRUCAO LTDA.	RS 1.911,42
51.564.827/0001-69	INOVARE COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 1.930,00
23.504.645/0001-67	IMPRESSOES COMUNICACAO VISUAL LTDA	RS 1.930,37
12.294.602/0001-88	J LEMOS DE CARVALHO	RS 1.930,37
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	RS 3.080,00
83.373.670/0001-80	ALMEIDA BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	RS 3.215,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		RS 1.479,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO	Data: 04/01/2024 10:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos para o Programa de Aprendizagem da Idade Certa Integral - Mais Paic Integral da Secretaria de Educação do Município de São Benedito-CE, conforme termo de referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário aço - Material: Chapa Aço 24, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó, Fosfatizado, Anti-, Cor: Cinza, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,90 M, Profundidade: 0,40 M, Aplicação: Uso Geral, Características Adicionais: Com Fechadura, Pés Fixos,	SRP: SIM
CatMat: 482649 - Material: Chapa Aço 24 Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó, Fosfatizado, Anti- Cor: Cinza Quantidade Portas: 2 UN Quantidade Prateleiras: 4 UN Altura: 1,95 M Largura: 0,90 M Profundidade: 0,40 M Aplicação: Uso Geral Características Adicionais: Com Fechadura, Pés Fixos	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:981547
	Lote/Item: 2/7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/03/2024 13:39
	Homologação: 11/03/2024 14:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.427.407/0001-16	GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 680,00
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 980,00
05.234.475/0001-66	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	RS 1.230,00
VENCEDOR		
09.485.574/0001-71	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	RS 1.307,23
44.051.659/0001-42	GIZELDA DE OLIVEIRA PAZ 70782270344	RS 1.479,28
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 1.549,87
22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI	RS 1.799,00
48.959.160/0001-99	48.959.160 FRANCIELLY FATIMA FARIA	RS 1.800,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	RS 2.000,00

Item 3: Arquivo de Aço 4 Gavetas Dimensões

Preço Estimado: R\$ 1.082,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.082,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.082,76
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Unidades	1,33m, Largura: 0,46m, Profundidade: 0,49m, Chapa: 26, Capacidade por gaveta: 10 kg, cor cinza.	Observação Item 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 1.214,29**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Diversos..

Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa De Aço 22 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Tratamento Antiferruginoso , Padrão Acabamento: Pintura Lisa , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Puxadores/Porta-Etiqueta Cromados, Pasta Suspensa

CatMat: 350105 - Material: Chapa De Aço 22 | Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Tratamento Antiferruginoso | Padrão Acabamento: Pintura Lisa | Quantidade Gavetas: 4 UN | Cor: Cinza | Características Adicionais: Puxadores/Porta-Etiqueta Cromados, Pasta Suspensa

Data: 02/02/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:1322023 / UASG:984683

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 01/03/2024 13:16

Homologação: 07/03/2024 14:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.802.563/0001-33 *VENCEDOR*	MAQUIPE MAQUINAS E MOVEIS LTDA	RS 1.000,00
44.350.738/0001-54	JADER MATIAS FREITAS FERREIRA 11534681663	RS 1.028,14
47.536.916/0001-24	SENA E PRATES LTDA	RS 1.199,71
43.875.492/0001-71	RICARDO GUILHERME MARQUES 11427935670	RS 1.199,71
26.455.867/0001-25	RIZA MOBILIARIO PARA ESCRITORIO LTDA	RS 1.214,29
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 1.609,63
49.287.699/0001-01	VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	RS 1.609,63
31.143.859/0001-83	COMEFAR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	RS 1.999,71
47.382.268/0001-07	DIEGO DANTAS SANTOS 04340741108	RS 2.987,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 915,00

Inc. I Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS e MÓVEIS para atender às necessidades do Hemocentro Regional de Nova Friburgo..

Descrição: Arquivo escritório - Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes , Aplicação: Pastas Suspensas

CatMat: 482650 - Material: Chapa Aço 26 | Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epóxi Pó | Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso | Quantidade Gavetas: 4 UN | Cor: Cinza | Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes | Aplicação: Pastas Suspensas

Data: 30/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2712023 / UASG:985867

Lote/Item: /16

Ata: Link Ata

Adjudicação: 20/02/2024 15:44

Homologação: 05/03/2024 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.387.433/0001-10 *VENCEDOR*	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	RS 485,50
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	RS 529,20
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	RS 880,00
08.117.794/0001-80	COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA	RS 950,00
19.314.449/0001-52	I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS	RS 1.163,00
31.143.859/0001-83	COMEFAR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	RS 1.163,59



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 1.119,00

Inc. I, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	Data: 13/12/2023 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160008 Lote/Item: /48 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/02/2024 17:25 Homologação: 20/02/2024 18:06 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de material permanente para o Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia..	
Descrição: Arquivo escritório - Material: Aço, Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização, Padrão Acabamento: Pintura Epóxi, Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza, Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura, Aplicação: Pastas Suspensas.	
CatMat: 383413 - Material: Aço Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso Por Fosfatização Padrão Acabamento: Pintura Epóxi Quantidade Gavetas: 4 UN Cor: Cinza Características Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura Aplicação: Pastas Suspensas	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.619.375/0001-60 *VENCEDOR*	D DE C NOBRE AZEVEDO	RS 890,00
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	RS 899,00
29.250.765/0001-61	H A MACHADO	RS 1.070,00
05.508.323/0001-04	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	RS 1.168,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	RS 1.168,67
23.929.279/0001-98	2 RIOS LTDA	RS 1.168,67

Item 4: CADEIRA SECRETARIA FIXA

Preço Estimado: RS 165,67 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 165,67	Média dos Preços Obtidos: RS 165,67
Quantidade	Descrição	Observação	
72 Unidades	com um acabamento com tecido Polipropileno Azul com Preto, Estrutura: Tubo 7/8 com terminais inferiores pretos. Assento e Encosto: Em cha pa de madeira reconstituída aglomerada de 18mm, com borda em PVC flexível preto de alta resistência. O revestimento do estofamento é em e spuma de densidade 16 e tecido em polipropileno azul. Acabamento estrutura: Eletrostática epóxi-pó preto.Peso recomendado: até 120 kg.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 129,00

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPAGIPE Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Materiais Permanentes, Equipamentos de Informática, Equipamentos Médicos - Hospitalares, para mobiliar a estrutura de ampliação da Unidade de Pronto Atendimento e a nova Unidade de Atendimento onde será instalado o aparelho de Raio X Digital, conforme Termo de Referência Descrição: CADEIRA SECRETARIA FIXA PE PALITO ESPUMA INJETADA CORINO PRETA - CADEIRA SECRETARIA FIXA PE PALITO ESPUMA INJETADA CORINO PRETA	Data: 10/04/2024 12:00 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: NÃO Identificação: 21226840000147-1-000003-2024 Lote/Item: 1/4037805 Ata: N/A Homologação: 25/04/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 14 Unidade: UN UF: MG
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.812.238/0001-90 *VENCEDOR*	VJS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 129,00



Órgão:	MUNICÍPIO DE JATI	Data:	11/03/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de Equipamentos Permanente para a Casa do Idoso e Casa da Mulher		
Descrição:	Cadeira de escritório Secretária em base palito fixa preta com estofado de tecido - Cadeira de escritório Secretária em base palito fixa preta com estofado de tecido		
		SRP:	NÃO
		Identificação:	07413255000125-1-000007-2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidades
		UF:	CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 200,00	
VENCEDOR			

Órgão: MUNICIPIO DE SAO TOMAS DE AQUINO	Data: 26/02/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO E EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS PARA OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO TOMÁS DE AQUINO MG	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CADEIRA SECRETARIA FIXA CADEIRA SECRETARIA FIXA - CADEIRA SECRETARIA FIXA CADEIRA SECRETARIA FIXA	Identificação: 18241364000129-1-000008-2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 26/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA	RS 168,00
VENCEDOR		

Item 5: Cadeira Secretária Giratória Sem Braço

Preço Estimado: R\$ 300,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 300,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 300,84
Quantidade	Descrição	Observação	
72 Unidades	tipo Secretária com base giratória, reclinável, assento com regulagem de altura, confeccionada em Tubos de Aço, Acabamento de Polipropileno, protegendo o produto contra ferrugem. Braços fixos, material do assento com espuma INJETADA de alta densidade, revestimento de Polipropileno espessura de no mínimo 40 mm. Dimensões mínimas do produto: Largura (aberto) 57 cm. Altura (aberto) 96 cm. Profundidade (aberto) 57 cm. Cor preta. Peso suportado de até 150 Kg. Quantidade de pés tipo rodízio: 5		



Órgão: MUNICIPIO DE PARAUNA
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA GUARNECER O PRÉDIO DA POLÍCIA MILITAR, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA CORINO COSTURADO SEM BRAÇO - PRETO - CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA CORINO COSTURADO SEM BRAÇO - PRETO

Data: 17/04/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 02394765000189-1-000120-2024
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 17/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.850.664/0001-04	SUPPORT CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	RS 272,51
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 320,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO OURO
Objeto: Aquisição de mobiliário escolar para as escolas municipais de São José do Ouro.
Descrição: CADEIRA ESTOFADA GIRATORIA - SECRETARIA Sem braços, assento 430x390mm e encosto 360x270mm Revestimento em couro (ecológico ou sintético) preto Espuma de injetada e encosto interligado ao assento através de haste única com sanfona de acabamento Base gi - CADEIRA ESTOFADA GIRATORIA - SECRETARIA Sem braços, assento 430x390mm e encosto 360x270mm Revestimento em couro (ecológico ou sintético) preto Espuma de injetada e encosto interligado ao assento através de haste única com sanfona de acabamento Base giratória com regulagem de altura 5 hastes e ro
Data: 01/03/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 58600-1-2024-PRD
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 06/03/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 7
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS	RS 320,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais RS 310,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE ITARARE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA - Cadeira giratória com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, com espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50 kg/m³, com apoio dorso lombar, com contracapa de polipropileno - CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA - Cadeira giratória com braços, espaldar médio, assento e encosto em compensado multilaminado anatômico, com espuma de poliuretano injetada em densidade de 40 a 50 kg/m³, com apoio dorso lombar, com contracapa de polipropileno anti-alérgico em alta resistência a propagação de rasgos e baixa deformação e com revestimento em tecido fogo etardante nas cores preto ou azul, conforme requerido pelo comprador. Apoio de braços em polipropileno copolímero injetado na cor preta com regulagem em 5 posições. Base giratória desmontável com aranha em 05 hastes, apoiadas sobre rodízios duplos em nylon, e encosto com sistema de regulagem tipo catraca automático, mola em aço com 07 posições. O móvel deve ser entregue montado, suportar aproximadamente até 110kg e possuir Laudo Ergonômico em conformidade com a NR17 do Ministério do Trabalho (Norma Regulamentadora de Ergonomia). Deverá vir montada e/ou instalada pelo fornecedor.

Data: 22/11/2023 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46634390000152-1-000021-2023

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 09/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 38

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA	RS 310,00
VENCEDOR		

Item 6: CADEIRA PLÁSTICA BRANCO FIXA SEM BRAÇO

Preço Estimado: R\$ 74,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 74,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,61

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza, possuem certificação do inmetro, conforme portaria 21 3/07 e norma da ABNT, o produto é compacto, leve, fácil de limpar e transportar, produto monobloco, resistente e empilhável, comprimento: 56cm, largura: 56cm, altura: 87cm, peso: 2,44 Kg.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 77,00

Inc. 1, Art. 5º, Lei 10.65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MONTAGEM DE EVENTOS E

SOLENIDADES GOVERNAMENTAIS NO INTERIOR DO ESTADO DE RONDÔNIA. PARA ATENDER AS SECRETARIAS EXECUTIVAS REGIONAIS DA CASA CIVIL - SER, SENDO: CADEIRA PLÁSTICA, APARADOR, EQUIPAMENTO DE SOM, TENDAS, ESCADA, CAIXA TÉRMICA E EXTENSÃO ELÉTRICA CONSOANTE AS ESPECIFICAÇÕES NO DETALHAMENTO DO OBJETO, tendo como interessada a Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP.

Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhável , Tipo: Sem Braço

CatMat: 287945 - Material: Plástico | Cor: Branca | Características Adicionais: Empilhável | Tipo: Sem Braço

Data: 18/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:5662023 / UASG:925373

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 07/02/2024 15:39

Homologação: 21/02/2024 07:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.013

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 67,71
VENCEDOR		
05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO LTDA	RS 69,10
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	RS 75,59
41.558.204/0001-20	ELABORATO COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	RS 77,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 77,14
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 100,00
35.411.786/0001-14	CASA DE PESCA SOLIMÕES LTDA	R\$ 100,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 77,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 18/12/2023 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MONTAGEM DE EVENTOS E SOLENIDADES GOVERNAMENTAIS NO INTERIOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS EXECUTIVAS REGIONAIS DA CASA CIVIL - SER, SENDO: CADEIRA PLÁSTICA, APARADOR, EQUIPAMENTO DE SOM, TENDAS, ESCADA, CAIXA TÉRMICA E EXTENSÃO ELÉTRICA CONSOANTE AS ESPECIFICAÇÕES NO DETALHAMENTO DO OBJETO, tendo como interessada a Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos - SUGESP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Sem Braço	SRP: NÃO
CatMat: 287945 - Material: Plástico Cor: Branca Características Adicionais: Empilhável Tipo: Sem Braço	Identificação: NºPregão:5662023 / UASG:925373
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/02/2024 15:39
	Homologação: 21/02/2024 07:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 337
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 67,71
VENCEDOR		
41.558.204/0001-20	ELABORATO COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 77,00
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 77,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 69,82**

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	Data: 13/12/2023 11:00
Objeto: Aquisição de material permanente para o Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira - Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Sem Braço,	SRP: SIM
CatMat: 287945 - Material: Plástico Cor: Branca Características Adicionais: Empilhável Tipo: Sem Braço	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160008
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/02/2024 17:24
	Homologação: 20/02/2024 17:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.250.765/0001-61	H A MACHADO	R\$ 55,00
VENCEDOR		
05.508.323/0001-04	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 59,80
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL LTDA	R\$ 69,82
23.929.279/0001-98	2 RIOS LTDA	R\$ 69,84
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 69,84



Item 7: CADEIRA PLÁSTICA POLTRONA BRANCA – C/BRAÇO

Preço Estimado: R\$ 79,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 79,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,33
Quantidade	Descrição			Observação
200 Unidades	na cor branco, produzidas em polipropileno, produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza, possuem certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT, resistente e empilhável, comprimento: 54cm, largura: 42cm, altura: 84cm, peso: 2,7kg, peso suportado até 140Kg.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 73,36
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Pará	Data: 18/01/2024 11:00
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário de aço e de mdf.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira - Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Com Braço.	SRP: SIM
CatMat: 302124 - Material: Plástico Cor: Branca Características Adicionais: Empilhável Tipo: Com Braço	Identificação: N°Pregão:762023 / UASG:925942
	Lote/Item: 5/32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2024 11:33
	Homologação: 26/02/2024 15:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.632.729/0001-41 *VENCEDOR*	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 55,50
17.142.432/0001-30	J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 55,72
49.938.934/0001-68	NASCIMENTO MDF E FERRAGENS LTDA	R\$ 59,00
02.965.642/0001-50	A L PAES BOULHOSA	R\$ 60,39
11.755.325/0001-09	11.755.325 JOSE JORGE FERNANDES CORDEIRO	R\$ 69,00
27.897.589/0001-29	BARCELOS ENGENHARIA & CONSTRUCAO LTDA.	R\$ 77,72
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 78,36
23.504.645/0001-67	IMPRESSOES COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 78,36
18.932.464/0001-00	K R G BENTO EIRELI	R\$ 79,00
10.966.236/0001-30	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 108,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,50
Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 18/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Material Permanente para o Cidade Madura de Monteiro/PB.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira - Cadeira Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Com Braço	SRP: NÃO
CatMat: 302124 - Material: Plástico Cor: Branca Características Adicionais: Empilhável Tipo: Com Braço	Identificação: N°Pregão:832023 / UASG:925302
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/02/2024 16:16
	Homologação: 01/03/2024 15:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.340.684/0001-49 *VENCEDOR*	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,08
45.579.602/0001-83	MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 37,50
11.060.390/0001-01	M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA	R\$ 38,17
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 39,00
17.779.735/0001-68	JEYSELLE GONCALVES DA CUNHA	R\$ 39,67
52.606.110/0001-03	52.606.110 JONAS QUEIROZ DO NASCIMENTO	R\$ 47,33
44.695.686/0001-58	TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 60,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 60,85
49.782.692/0001-66	49.782.692 ANTONIO ANDEBERGUE GOMES FELIX	R\$ 65,90
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	R\$ 3.651,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,12

Inc. II, Art. 3º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MAGALHAES DE ALMEIDA	Data: 14/03/2024 09:30
Objeto: Registro de Preço para Fornecimento de Material de Limpeza para Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CADEIRA PLASTICA COM BRACOS - CADEIRA PLASTICA COM BRACOS	SRP: SIM
	Identificação: 06988976000109-1-000005-2024
	Lote/Item: 1/1335986
	Ata: N/A
	Homologação: 21/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: UND
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.897.450/0001-21 *VENCEDOR*	DIPALIMP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E LIMPEZA LTDA	R\$ 121,12

Item 8: ESCRIVANINHA/MESA PARA COMPUTADOR 1 PORTA - 2 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 424,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 424,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 424,00

Quantidade	Descrição	Observação
23 Unidades	estrutura: MDP 15mm e fibra 3mm (fundo da gaveta), revestimento: finish foil, portas tipo convencional, possui uma prateleira em MDF, possui 3 puxadores em plástico, contem 6 sapatas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 345,00

Inc. II, Art. 3º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para futuras aquisições de material médico hospitalar, EPI's, uniformes e equipamentos permanentes para equipar a base descentralizada do SAMU, para atender o Fundo Municipal de Saúde a ser efetuado na sede do Município, do tipo MENOR PREÇO – POR ITEM.

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR MDF (TIPO ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS) RETA COM MÍNIMO 120MX60M PÉS EM AÇO - MESA PARA COMPUTADOR MDF (TIPO ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS) RETA COM MÍNIMO 120MX60M PÉS EM AÇO

Data: 17/04/2024 12:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08678243000195-1-000012-2024

Lote/Item: 1/56

Ata: N/A

Homologação: 17/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.668.414/0001-63	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA PIANCO LTDA	R\$ 345,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 544,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de aquisição de material de cama, mesa e banho e outros materiais necessários para o Hotel de Trânsito e Casa de Hóspede da 22ª Brigada de Infantaria de Selva.

Descrição: Escrivadinha - Escrivadinha

Data: 12/03/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394452000103-1-014943-2023

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 544,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 383,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

Objeto: Aquisição de mobiliário administrativo. EXCLUSIVO PARA ME EPP/COOP

Descrição: Escrivadinha - Escrivadinha

Data: 07/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46379400000150-1-002386-2023

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 51

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.865.355/0001-84	META INDUSTRIA DE MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 383,00
VENCEDOR		



Item 9: ESTANTE EM AÇO

Preço Estimado: R\$ 731,72 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 731,72		Média dos Preços Obtidos: R\$ 731,72	
Quantidade	Descrição				Observação	
24 Unidades	possui 6 prateleiras reguláveis com 40 cm de profundidade, 92 cm de largura e altura 1,76m, coluna confeccionada em chapa de aço 20, com 0,9mm de espessura, as bandejas possuem reforço soldado na parte de baixo e são confeccionadas em chapa 26, com 0,5mm de espessura, possui a capacidade de carga de até 25kg por bandeja, possui sapatas plásticas de proteção, o que evita o risco de danificar o piso, pintada com tinta a pó e com tratamento à base de fosfato, modelo: Dupla Flex 176x92x40 #20/26.					
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais					R\$ 874,80	
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: COMANDO DO EXERCITO			Data: 11/03/2024 09:00			
Objeto: Aquisição de móveis planejados para copa e cozinha do Departamento-Geral do Pessoal			Modalidade: Pregão - Eletrônico			
Descrição: Prateleira - Prateleira			SRP: NÃO			
			Identificação: 00394452000103-1-013485-2023			
			Lote/Item: 1/6			
			Ata: N/A			
			Homologação: 26/03/2024 00:00			
			Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br			
			Quantidade: 2			
			Unidade: Unidade			
			UF: DF			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
00.707.468/0001-10	RD MOVEIS LTDA				R\$ 874,80	
VENCEDOR						
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 683,00	
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE			Data: 06/03/2024 09:00			
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de móveis planejados e equipamentos e materiais permanentes para atender a nova sede do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE, localizada na Estrada Dias Martins, nº 438, bairro conjunto Mariana, rio branco-acre.			Modalidade: Pregão - Eletrônico			
Descrição: Prateleira - Prateleira			SRP: SIM			
			Identificação: 00732012000100-1-000002-2024			
			Lote/Item: 1/51			
			Ata: N/A			
			Homologação: 13/03/2024 00:00			
			Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br			
			Quantidade: 5			
			Unidade: Unidade			
			UF: AC			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
31.974.770/0001-69	COMFORT MOVEIS EIRELI				R\$ 683,00	
VENCEDOR						
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 637,37	
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de móveis planejados e equipamentos e materiais permanentes para atender a nova sede do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE, localizada na Estrada Dias Martins, nº 438, bairro conjunto Mariana, rio branco-acre.
Descrição: Prateleira - Prateleira

Data: 06/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00732012000100-1-000002-2024
Lote/Item: 1/36
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnec/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.974.770/0001-69	COMFORT MOVEIS EIRELI	R\$ 637,37
VENCEDOR		

Item 10: GUARDA ROUPA DE SOLTEIRO

Preço Estimado: R\$ 1.242,58 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.242,58 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.242,58

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	COM 4 PORTAS E 2 GAVETASMaterial da estrutura MDP,Material das portas, MDP,Material das gavetas MDP.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.300,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição de Materiais Permanente Diversos, para atender as necessidades das unidades operacionais e Vereadores da Câmara Municipal de Salvador.
Descrição: Guarda-roupa - Guarda-roupa

Data: 01/04/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 14674402000186-1-000019-2024
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 09/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnec/pt-br>
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.300,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.277,70
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DA MARINHA
Objeto: Materiais essenciais à subsistência para doação
Descrição: Guarda-Roupa - Guarda-Roupa

Data: 27/03/2024 07:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 00394502000144-1-001705-2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 04/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.739.307/0001-44	LEONARDO MONTEIRO PASSAMANI 15110900736	R\$ 1.277,70
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.150,03
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JATI
Objeto: Aquisição de Equipamentos Permanente para a Casa do Idoso e Casa da Mulher
Descrição: Guarda-roupa Solteiro 4 Portas 2 Gavetas - branco - Guarda-roupa Solteiro 4 Portas 2 Gavetas - branco
Data: 11/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 07413255000125-1-000007-2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 12/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: Unidades
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1.150,03
VENCEDOR		

Item 11: LONGARINA 03 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 384,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 384,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 384,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	barra tubular metálica 3 lugares 30x50 mm preta com flange, pés metálicos pretos com revestimento em polipropileno, suportes do assento e em costos metálicos pretos em tubo oblongo e travessas metálicas, assentos e encostos confeccionados em polipropileno de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica na cor preto, altura. 80cm, largura 1,48mts, comprimento 50cm.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 342,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PORTO REAL DO COLEGIO

Data: 25/04/2024 10:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E ENTREGA DE MOBILIÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICIPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL, JUNTO AS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAL

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12207429000133-1-000010-2024

Lote/Item: 1/4067823

Ata: N/A

Homologação: 26/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: AL

Descrição: LONGARINA - 03 LUGARES | LONGARINA - MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS:POLIPROPILENO/03 LUGARES - LONGARINA - 03 LUGARES | LONGARINA - MATERIAL DE CONFECCÃO DO ASSENTO E ENCOSTO/ NÚMERO DE ASSENTOS:POLIPROPILENO/03 LUGARES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.438.061/0001-03	MV COMERCIO LTDA	RS 342,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 460,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARJOTA

Data: 12/04/2024 08:59

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados a implantação da sala de raio-x, junto a Secretaria de Saúde

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 07673114000141-1-000014-2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 24/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF: CE

Descrição: CADEIRA LONGARINA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 03 LUGARES - CADEIRA LONGARINA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 03 LUGARES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	RS 460,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 350,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JATI

Data: 11/03/2024 09:00

Objeto: Aquisição de Equipamentos Permanente para a Casa do Idoso e Casa da Mulher

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cadeira Longarina Plástica 03 Lugares - Cor Preta - Cadeira Longarina Plástica 03 Lugares - Cor Preta

Identificação: 07413255000125-1-000007-2024

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 12/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Unidades

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 350,00
VENCEDOR		



Item 12: MESA PARA ESCRITÓRIO EM L

Preço Estimado: R\$ 848,95 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 848,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 848,95
Quantidade	Descrição			Observação
8 Unidades	composta de mesa de 1,20x0,60, conexão, mesa de 0,90x0,60, em MDF 15mm com 03 gavetas, de 1ª Qualidade, GAVETEIRO FIXO COM C HAVE			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.047,84
Inc. 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	Data: 12/01/2024 09:00	
Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário, eletrônicos, equipamentos e utensílios para compor enxoval das escolas a serem inauguradas, conforme edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Mesa secretaria - Mesa Secretaria Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Bp, Largura: 2,20 M, Comprimento: 1,80 M, Espessura: 25 MM, Cor Tampo: Madeirado, Características Adicionais: PAINEL Frontal E Lateral, Altura: 0,75 M, Material Estrutura: Mdf, Formato: "L"	Identificação: NºPregão:6562023 / UASG:986969	
	Lote/Item: /15	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 462125 - MESA SECRETARIA, MATERIAL TAMPO MDF REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO BP LARGURA 2,20 M COMPRIMENTO 1,80 M ESPESSURA 25 MM COR TAMPO MADEIRADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAINEL FRONTAL E LATERAL ALTURA 0,75 M MATERIAL ESTRUTURA MDF FORMATO "L"	Adjudicação: 15/03/2024 11:47	
	Homologação: 15/03/2024 11:50	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 18	
	Unidade: Unidade	
	UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.614.600/0001-39 *VENCEDOR*	TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 844,00
47.236.144/0001-05	DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00
51.831.556/0001-60	G A G COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.095,68
52.141.527/0001-30	DUMAX ATACADISTA LTDA	R\$ 2.627,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 949,00
Inc. 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Data: 29/11/2023 09:30	
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Mesa Em "L", Bordas Em Fita Abs, Material Estrutura: Metal, Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Pintura Texturizada, Cor Estrutura: Preta, Material Tampo: Madeira Aglomerada Mdp, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Cor Tampo: Marfim, Espessura Tampo: 25 M	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:740015	
	Lote/Item: /10	
	Ata: Link Ata	
CatMat: 390711 - Material Estrutura: Metal Material Tampo: Madeira Aglomerada Mdp Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Cor Tampo: Marfim Quantidade Gavetas: 2 UN Largura: 1,40 M Altura: 0,74 M Cor Estrutura: Preta Comprimento: 1,40 M Acabamento Estrutura: Pintura Texturizada Espessura Tampo: 25 MM	Adjudicação: 06/03/2024 09:48	
Características Adicionais: Mesa Em "L", Bordas Em Fita Abs	Homologação: 08/03/2024 11:42	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 125	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.221.047/0001-97 *VENCEDOR*	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 447,00
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 768,00
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 894,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.991.409/0001-04	BALI COMERCIAL LTDA	R\$ 949,00
94.622.230/0001-36	ROAL INDUSTRIA METALURGICA LTDA	R\$ 950,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 1.064,60
40.982.676/0001-42	PAMELLA GUIMEL DOS SANTOS 15001503710	R\$ 1.064,60
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AGUA CLARA	Data: 25/04/2024 08:59
Objeto: AQUISIÇÃO DE "MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS" - SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA. OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE "MOBILIÁRIOS E ELETRODOMÉSTICOS", CONFORME SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E DISPOSIÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: MESA EM L 120X60 COM CONEXÃO + DUAS GAVETAS NA COR MARROM - MESA EM L 120X60 COM CONEXÃO - DUAS GAVETAS NA COR MARROM	Identificação: 03184066000177-1-000048-2024
	Lote/Item: 1/1360480
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnccp/pt-br
	Quantidade: 9
	Unidade: UNIDA
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 550,00
VENCEDOR		

Item 13: MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM 2 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 605,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 605,73	Média dos Preços Obtidos: R\$ 605,73
Quantidade	Descrição	Observação	
24 Unidades	120X60 PÉS EM AÇO ESPECIFICAÇÃO : ALTURA: 75CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 60CM PÉS: METALON 50X30 TAM PO: MDP ACABAMENTO: FITA DE BORDA GAVETEIRO: 2 GAVETAS EM MDP, COM DUAS CHAVES.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 548,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços das propostas mais vantajosas para futuras aquisições de mobiliário, novos e sem uso, em atendimento às demandas da Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, conforme especificações condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento convocatório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa Escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdf , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Argila , Largura: 600 MM, Altura: 0,75 M, Cor Estrutura: Argila , Comprimento: 1800 MM, Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática , Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo	Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:925543
	Lote/Item: /44
	Ata: Link Ata
CatMat: 601721 - Material Estrutura: Aço Material Tampo: Mdf Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Cor Tampo: Argila Largura: 600 MM Altura: 0,75 M Cor Estrutura: Argila Comprimento: 1800 MM Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática Espessura Tampo: 25 MM Características Adicionais: Conforme Modelo	Adjudicação: 27/02/2024 11:46
	Homologação: 27/02/2024 12:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.438.061/0001-03	MV COMERCIO LTDA	R\$ 371,00
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.930.501/0001-90	JUCELINO DE SOUZA BATISTA EIRELI	RS 480,00
45.261.576/0001-40	G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	RS 525,00
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA	RS 548,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 549,00
49.410.635/0001-56	ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA	RS 550,00
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	RS 15.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 650,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO LOGISTICO DO MATERIAL DA MARINHA	Data: 28/11/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:342023 / UASG:740014 Lote/Item: 1/15 Ata: Link Ata Adjudicação: 06/03/2024 17:28 Homologação: 06/03/2024 17:41 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 64 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos eletrônicos e eletrodomésticos que irão compor as instalações dos Módulos Antárticos Emergenciais (MAE), relativos ao Programa das Fragatas Classe Tamandaré (PFCT), instalados no Thyssenkrupp Estaleiro Brasil Sul (tkBS), localizado na Rua Eugênio Pezzini, nº 355, Bairro Cordeiros, CEP 88311-045, Itajaí, SC..	
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Material Estrutura: Metal , Material Tampo: Tampo Em Madeira Mdp/Mdf , Revestimento Tampo: Laminado De Madeira Natural , Cor Tampo: Marfim , Largura: 1200 CM, Profundidade: 0,80 M, Altura: 0,75 M, Cor Estrutura: Preta , Espessura Tampo: 25 MM, Características Adicionais: Borda Arredondada, Pés Com Sapatas, Sem Gaveta	
CatMat: 607694 - Material Estrutura: Metal Material Tampo: Tampo Em Madeira Mdp/Mdf Revestimento Tampo: Laminado De Madeira Natural Cor Tampo: Marfim Largura: 1200 CM Profundidade: 0,80 M Altura: 0,75 M Cor Estrutura: Preta Espessura Tampo: 25 MM Características Adicionais: Borda Arredondada, Pés Com Sapatas, Sem Gaveta	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	RS 459,00
08.095.486/0001-09	SAMOEL VALADAO BARCELLOS	RS 480,00
	VENCEDOR	
15.556.601/0001-52	A10 DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA	RS 645,00
13.228.073/0001-87	AKON LTDA	RS 650,00
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	RS 660,00
40.982.676/0001-42	PAMELLA GUIMEL DOS SANTOS 15001503710	RS 669,00
09.258.263/0001-70	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	RS 680,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 619,20**

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA	Data: 09/04/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA E SECRETARIAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: NÃO Identificação: 01612608000130-1-000005-2024 Lote/Item: 1/4036733 Ata: N/A Homologação: 23/04/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 10 Unidade: UND UF: PI
Descrição: Mesa para escritório com duas gavetas - Mesa para escritório com duas gavetas	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	RS 619,20
VENCEDOR		

Item 14: MESA SECRETARIA

Preço Estimado: RS 538,07 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 538,07	Média dos Preços Obtidos: RS 538,07
Quantidade	Descrição			Observação
20 Unidades	C/ 02 GAVETAS 1210X615X750 EM MDF			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	RS 619,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA	Data: 09/04/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA E SECRETARIAS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mesa secretária com 02 gavetas - Mesa secretária com 02 gavetas	Identificação: 01612608000130-1-000005-2024
	Lote/Item: 1/4036735
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 7
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	RS 619,20
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais	RS 355,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO	Data: 14/11/2023 09:00
Objeto: Aquisição de mobiliário administrativo.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Mesa Secretária - Mesa Secretaria	Identificação: 46379400000150-1-002144-2023
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 01/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 59
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.236.144/0001-05	DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA	RS 355,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais	RS 640,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: ESTADO DO PARA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME PORTARIA GM/MS Nº 672, DE 06 DE JUNHO DE 2023 E DE ACORDO COM A PROPOSTA Nº 17860920000123012, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE SAÚDE DA FAMÍLIA GENIPAÚBA DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA

Descrição: Mesa secretaria - Mesa secretaria

Data: 07/11/2023 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 05054861000176-1-000280-2023

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 01/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.186.631/0001-00	DISTRIBUIDORA BOM SUCESSO LTDA	RS 640,00
VENCEDOR		

Item 15: MESA PLÁSTICA QUADRADA

Preço Estimado: RS 90,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 90,00 Média dos Preços Obtidos: RS 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	68 X 63 CM BRANCA na cor branca, pesando 3,700 kg, peso: 3.80 Kg, dimensões (C x L x A): 68.00 x 73.00 x 63.00 cmts.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado da Paraíba

Secretaria de Estado da Administração da Paraíba

Objeto: Aquisição de Material Permanente para o Cidade Madura de Monteiro-PB.

Descrição: Mesa plástica - Mesa Plástica Material: Plástico , Formato: Quadrado , Cor: Branca , Comprimento: 70 CM, Largura: 70 CM, Altura: 72 C

CatMat: 354608 - Material: Plástico | Formato: Quadrado | Cor: Branca | Comprimento: 70 CM | Largura: 70 CM | Altura: 72 CM

Data: 18/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:832023 / UASG:925302

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/02/2024 16:24

Homologação: 01/03/2024 15:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.340.684/0001-49	LIONS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 66,60
VENCEDOR		
11.060.390/0001-01	M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA	RS 66,60
17.779.735/0001-68	JEYSELLE GONCALVES DA CUNHA	RS 71,33
52.606.110/0001-03	52.606.110 JONAS QUEIROZ DO NASCIMENTO	RS 74,00
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	RS 78,00
44.695.686/0001-58	TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA	RS 85,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	RS 85,70
49.782.692/0001-66	49.782.692 ANTONIO ANDEBERGUE GOMES FELIX	RS 90,30
51.835.693/0001-73	51.835.693 ODAILSON NOGUEIRA DOS SANTOS	RS 1.285,50



Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI	Data:	21/03/2024 08:30
Objeto:	Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário para todas as secretarias	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	MESA DE PLÁSTICO QUADRADA COR BRANCA - MESA DE PLÁSTICO QUADRADA COR BRANCA	SRP:	SIM
		Identificação:	18409219000104-1-000027-2024
		Lote/Item:	1/17
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
39.903.198/0001-59	ISA COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$ 107,00	
VENCEDOR			

Órgão:	MUNICIPIO DE JATI	Data:	11/03/2024 09:00
Objeto:	Aquisição de Equipamentos Permanente para a Casa do Idoso e Casa da Mulher	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Mesa de plastico Quadrada Br 92314/010 - Mesa de plastico Quadrada Br 92314/010	SRP:	NÃO
		Identificação:	07413255000125-1-000007-2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnecp/pt-br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidades
		UF:	CE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 85,00	
VENCEDOR			

Item 16: MESA DE REUNIÃO

Preço Estimado:	R\$ 1.209,67 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 1.209,67	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1.209,67
Quantidade	Descrição	Observação					
6 Unidades	COM DESENHO OVAL COM TAMPO EM MADEIRA PRENSADA COM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELEMINICO RESISTE NTE, APROXIMADAMENTE 30MM ACABAMENTO FILETADO EM TODO O CONTORNO COM 02 FUROS PARA PASSAGEM DE F LAÇÃO, PÊ COM CALHA DE SAQUE FRONTAL PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO NA COR PRETO. COR CREME (TAMPO) PRETO (B ASE).						



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVACAO E TECNOLOGIA - SMIT
Objeto: Aquisição, entrega e instalação de Mobiliários, para atender à demanda do Programas Descomplica SP, no âmbito da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia – SMIT.
Descrição: Mesa Reunião Redonda - Mesa Reunião Redonda

Data: 28/03/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46392163000168-1-000023-2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 26/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 22
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 1.000,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.270,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL ESPECIAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACAO E RELACOES INTERNACIONAIS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL
Descrição: MESA DE REUNIÃO REDONDA - MESA DE REUNIÃO REDONDA

Data: 07/03/2024 18:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 53565273000140-1-000001-2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.011.479/0001-85	MB ESCRITORIOS INTELIGENTES LTDA	R\$ 1.270,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.359,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Objeto: Aquisição de mobiliários para o Depósito Central de Munição.
Descrição: Mesa reunião redonda - Mesa reunião redonda

Data: 26/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00394452000103-1-014585-2023
Lote/Item: 1/23
Ata: N/A
Homologação: 06/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 132
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.476.378/0001-24	2P COMERCIO E SERVICOS EM MOVEIS EIRELI	R\$ 1.359,00
VENCEDOR		



Item 17: MESA E BANCO PARA REFEITÓRIO PARA 06 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 2.276,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.276,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.276,67
Quantidade	Descrição	Observação		
10 Unidades	1 Mesa de 6 lugares, 2 Bancos de 3 lugares, AMPO DA MESA E ASSENTOS DOS BANCOS: Confeccionado em MDP de 18mm e friso PVC nas bordas: FERRAGEM MESA/BANCO Quadro de sustentação do tampo confeccionado em tubo , Pés confeccionado com sapatas reguláveis s. Pintura em pó epóxi; Soldagem pelo processo mig			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.050,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PARANA	Data: 25/04/2024 09:00
Objeto: Registro de preço para uma eventual aquisição de materiais permanente e eletrodomésticos para unidade de atenção especializada em saúde de acordo com as emendas parlamentares nº 3332005 e 40890013, proposta nº 09343691000123001, em atendimento ao Hospital Municipal São Judas Tadeu.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa refeitório - Mesa refeitório	Identificação: 76416940000128-1-000805-2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	R\$ 2.050,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.890,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 21/02/2024 08:00
Objeto: Aquisição de material de permanente (pasa/paassex).	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Mesa refeitório - Mesa refeitório	Identificação: 00394452000103-1-000476-2024
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pacp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 2.890,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.890,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 06/02/2024 09:30

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para o Setor de Aproveitamento para atendimento ao Comando da 13ª Brigada de Infantaria Motorizada e suas organizações militares subordinadas.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394452000103-1-000186-2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 07/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	RS 1.890,00
VENCEDOR		

Item 18: SOFÁ 3 e 2 Lugares Besthouse

Preço Estimado: RS 2.555,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 2.555,09 Média dos Preços Obtidos: RS 2.555,09

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Lyon com Revestimento Suede, 3 e 2 Lugares confortáveis, material interno composto por espuma, madeira e percinta, estrutura em madeira de reflorestamento. Revestimento em Suede Veludo Veludo, profundidade 80cm, Largura (cm) 3 Lugares: 210 / 2 Lugares: 155cm. Altura 94 (cm) Almofadas do assento Fixas, Almofadas do encosto Fixas, Densidade do assento D-28, Densidade do encosto D-28, Material interno Espuma, Material interno Espuma.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 2.565,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA

Data: 09/04/2024 09:00

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA E SECRETARIAS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Conjunto de sofá de 02 e 03 lugares - Conjunto de sofá de 02 e 03 lugares

Identificação: 01612608000130-1-000005-2024

Lote/Item: 1/4036714

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	RS 2.565,26
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 2.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

Objeto: Registro de Preços para Futuras Aquisições Parceladas de Mobiliários.

Descrição: Conjunto de sofá de 03 e 02 lugares, estofado com assento fixo e encosto removível, estrutura em mad - Conjunto de sofá de 03 e 02 lugares, estofado com assento fixo e encosto removível, estrutura em madeira branca industrializada, revestimento em tecido chenille, espuma de poliuretano, sendo no assento D26, encosto D13 e braços D20, com pés em madeira.

Data: 01/04/2024 08:45

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0027/2024

Lote/Item: 49/1

Ata: Link Ata

Homologação: 24/04/2024 09:57

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.052.779/0001-38	ALCI N. BECKER & CIA LTDA.	RS 1.449,00
VENCEDOR		
20.315.728/0001-10	KARINE XAVIER PIVA	RS 1.529,00
93.920.361/0001-37	LUIS CESAR REIS	RS 2.000,00
48.670.007/0001-47	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	RS 3.000,00
12.614.761/0001-12	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA	RS 3.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 3.100,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos, Odontológicos e Hospitalares - Material permanente do planejamento anual das atividades - PAASSEX, para atender as necessidades do Hospital Militar de Área de Recife (HMAR)

Descrição: Sofá - Sofá

Data: 18/03/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-014889-2023

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.017.436/0001-93	DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA	RS 3.100,00
VENCEDOR		

Item 19: AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 9.000 BTU

Preço Estimado: R\$ 2.123,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.123,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.123,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigera e Climatiza Automático. Eficiência energética classe A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 2.090,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAPETININGA

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE (UBS CID MELO ALMADA RIO BRANCO, POLICLINICA, USF JACQUELINE CARDOSO, UBS JOAQUIM DE LARA FILHO, UBS PINHEIROS, GRAMADINHO E UNIDADES VOLANTES, DRCA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE) COM RECURSO DE EMENDAS IMPOSITIVAS Nº 45, Nº 71, Nº 117, Nº 20, Nº 18, Nº 136, Nº 141, Nº 33 E Nº 26 E RECURSOS ADVINDO DO MINISTERIO DA SAÚDE VIGILÂNCIA EM SAÚDE PAM – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Descrição: AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTUS (FRIO) - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. - AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTUS (FRIO) - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

Data: 23/04/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46634291000170-1-000184-2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.602.194/0002-37 *VENCEDOR*	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES LTDA	R\$ 2.090,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.090,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPETININGA

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE (UBS CID MELO ALMADA RIO BRANCO, POLICLINICA, USF JACQUELINE CARDOSO, UBS JOAQUIM DE LARA FILHO, UBS PINHEIROS, GRAMADINHO E UNIDADES VOLANTES, DRCA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE) COM RECURSO DE EMENDAS IMPOSITIVAS Nº 45, Nº 71, Nº 117, Nº 20, Nº 18, Nº 136, Nº 141, Nº 33 E Nº 26 E RECURSOS ADVINDO DO MINISTERIO DA SAÚDE VIGILÂNCIA EM SAÚDE PAM – SECRETARIA MUNICIPAL DE

Descrição: AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTUS (FRIO) - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. - AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTUS (FRIO) - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

Data: 23/04/2024 09:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46634291000170-1-000175-2024

Lote/Item: 1/1359562

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.602.194/0002-37 *VENCEDOR*	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES LTDA	R\$ 2.090,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.190,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPETININGA

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO E CORTINA DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE (UBS CID MELO ALMADA RIO BRANCO, POLICLINICA, USF JACQUELINE CARDOSO, UBS JOAQUIM DE LARA FILHO, UBS PINHEIROS, GRAMADINHO E UNIDADES VOLANTES, DRCA E VIGILÂNCIA EM SAÚDE) COM RECURSO DE EMENDAS IMPOSITIVAS Nº 45, Nº 71, Nº 117, Nº 20, Nº 18, Nº 136, Nº 141, Nº 33 E Nº 26 E RECURSOS ADVINDO DO MINISTERIO DA SAÚDE VIGILÂNCIA EM SAÚDE PAM – SECRETARIA MUNICIPAL DE

Descrição: AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTUS (FRIO) - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO. - AR CONDICIONADO CAPACIDADE 9.000 BTUS (FRIO) - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO.

Data: 23/04/2024 09:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 46634291000170-1-000175-2024

Lote/Item: 1/1359567

Ata: N/A

Homologação: 30/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61 *VENCEDOR*	SUPERAR LTDA	RS 2.190,00

Item 20: AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 12.000 BTUs

Preço Estimado: RS 2.526,53 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 2.526,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.526,53
Quantidade	Descrição			Observação
20 Unidades	tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigera e Climatiza Automático.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 2.080,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 22/04/2024 09:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ITENS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA) - APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S - AR3 (PROINFÂNCIA)	Identificação: 25107871000130-1-000005-2024
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 22/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.176.073/0001-65 *VENCEDOR*	D CARVALHO REPRESENTACAO LTDA	RS 2.080,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 2.799,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXTREMOZ	Data: 04/04/2024 10:01
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado para as secretarias municipais da Prefeitura de Extremoz	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ar condicionado: especificações: ciclo: frio; classificação energética: A; capacidade térmica: 12.000 Btu/h; tipo ar condicionado: split; alimentação: 220V; capacidade de refrigeração 12000 Btu/h; gás ecológico R410a; controle de temperatura digital (16 - ar condicionado: especificações: ciclo: frio; classificação energética: A; capacidade térmica: 12.000 Btu/h; tipo ar condicionado: split; alimentação: 220V; capacidade de refrigeração 12000 Btu/h; gás ecológico R410a; controle de temperatura digital (16°C a 31°C); modo de operação: Cool, Dry, Fan e Feel; função: Sleep, Swing, Timer; controle de ventilação (Auto, Médio, Baixo e Automático); vazão de ar máxima: 500 m³/h; potência sonora unidade interna: 44 dB (A); potência sonora unidade externa: 57 dB (A); tubulação para conexão: 1/4 e 1/2; compressor rotativo possuindo filtro de ar anti-bactéria, anti-fungos; com controle remoto; potência: 1150W; consumo: 24,2 kWh; altura: 20,0 cm; largura: 72,0 cm; comprimento: 27,0 cm; peso: 8,0 kg; dimensões aparelho externo: altura: 56,0 cm; largura: 37,0 cm; comprimento: 48,5 cm; peso: 22,0 kg; dimensões caixa unitária interna: altura: 26,3 cm; largura: 80,0 cm; comprimento: 32,0 cm; peso: 11,0 kg; dimensões caixa unitária externa: altura: 59,0 cm; largura: 46,0 cm; comprimento: 51,0 cm; peso: 25,0 kg garantia minima de 3 anos, com instalação inclusa.	Identificação: 08204497000171-1-000032-2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 10/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.302.899/0001-84 *VENCEDOR*	INOVE COMERCIALIZACAO LTDA	RS 2.799,99



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.699,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FEMBOM FUNDO ESPECIAL MUN. DE REAPARELHAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE CERES GO	Data: 14/03/2024 17:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, FORNECIMENTO DE CONDICIONADORES DE AR, CLIMATIZADOR DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 18ª COMPANHIA INDEPENDENTE BOMBEIRO MILITAR DE CERES 18ª CIBM	Modalidade: Dispensa
Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS - APARELHO DE AR CONDICIONADO 12000 BTUS	SRP: NÃO
	Identificação: 17455641000133-1-000003-2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pucp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.105.485/0001-65	WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.699,00
VENCEDOR		

Item 21: AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 18.000 BTUs

Preço Estimado: R\$ 3.070,94 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.070,94	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.070,94
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigera e Climatiza Automático.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.900,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LARANJAL	Data: 15/02/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CONDICIONADOR DE AR DO TIPO INVERTER, 18000 BTUS CONDICIONADOR DE AR DO TIPO INVERTER, 18000 BTUS, OPERAÇÃO FRIO, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM 220V, COM CONSUMO DE EFICIENCIA ENERGÉTICA COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, EQUIPA - CONDICIONADOR DE AR DO TIPO INVERTER, 18000 BTUS CONDICIONADOR DE AR DO TIPO INVERTER, 18000 BTUS, OPERAÇÃO FRIO, COM FILTRO DO TIPO REMOVIVEL, LAVAVEL, VOLTAGEM 220V, COM CONSUMO DE EFICIENCIA ENERGÉTICA COM SELO PROCEL CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, EQUIPAMENTO COMPOSTO DE 1 UNIDADE CONDENSADORA EXTERNA E 1 UNIDADE EVAPORADORA INTERNA, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, MANUAL DE INSTRUÇÕES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, CERTIFICADO DE GARANTIA COM PRAZO MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA, EQUIPAMENTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 1401.	SRP: SIM
	Identificação: 95684536000180-1-000001-2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 21/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61	SUPERAR LTDA	R\$ 2.900,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.846,16

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SEFAZ - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Objeto: aquisição de ar condicionado

Descrição: **CONDICIONADOR AR, TIPO: SPLIT HI WALL COM SERPENTINA DE COBRE, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 18000 BTU/H, CICLO: FRIO, TENSÃO: 220V, CONTROLE: REMOTO, DIMENSÃO (L X H X P): N/D, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:182999 - Código do Item:4120.001.0436 - CONDICIONADOR AR, TIPO: SPLIT HI WALL COM SERPENTINA DE COBRE, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 18000 BTU/H, CICLO: FRIO, TENSÃO: 220V, CONTROLE: REMOTO, DIMENSÃO (L X H X P): N/D, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:182999 - Código do Item:4120.001.0436**

Data: 22/01/2024 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 8.666

SRP: NÃO

Identificação: 31081

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2024 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 13

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 2.846,16
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.466,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SEFAZ - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Objeto: aquisição de ar condicionado

Descrição: **CONDICIONADOR AR, TIPO: JANELA COM SERPENTINA DE COBRE, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 18000 BTU/H, CICLO: FRIO, TENSÃO: 220V, CONTROLE: REMOTO, DIMENSÃO (L X H X P): N/D, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:182997 - Código do Item:4120.001.0434 - CONDICIONADOR AR, TIPO: JANELA COM SERPENTINA DE COBRE, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 18000 BTU/H, CICLO: FRIO, TENSÃO: 220V, CONTROLE: REMOTO, DIMENSÃO (L X H X P): N/D, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:182997 - Código do Item:4120.001.0434**

Data: 22/01/2024 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 8.666

SRP: NÃO

Identificação: 31081

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2024 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 12

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.597.737/0001-46	AURORA IMPORTACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 3.466,67
VENCEDOR		

Item 22: AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 24.000 BTUs

Preço Estimado: R\$ 4.218,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4.218,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.218,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigera e Climatiza Automático.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.050,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO	Data: 27/11/2023 08:30
Objeto: Aquisição de equipamentos de informática e uniformes para projeto da Escola Estadual do Campo José Anchieta junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) do Município de São João/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Ar Condicionado Veículo - Instalação / Montagem / Manutenção - APARELHO DE AR CONDICIONADO 24000 BTUS; Voltagem: 220 V; Ciclo: Quente e Frio; Estilo: Split Hi-Wall; Convencional;	Identificação: N°Pregão:1042023 / UASG:987871
	Lote/Item: /1
CatSer: 18619 - Ar Condicionado Veículo - Instalação / Montagem / Manutenção	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2024 15:51
	Homologação: 08/03/2024 15:51
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 4.050,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4.680,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PARAUNA	Data: 17/04/2024 08:30
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA A AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, PARA GUARNECER O PRÉDIO DA POLÍCIA MILITAR, ATENDENDO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: NÃO
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FREE 24000 BTUS QUENTE/FRIO 220V MONOFASICO - AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FREE 24000 BTUS QUENTE/FRIO 220V MONOFASICO	Identificação: 02394765000189-1-000120-2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.176.073/0001-65	D CARVALHO REPRESENTACAO LTDA	R\$ 4.680,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.925,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SEFAZ - SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA	Data: 22/01/2024 11:00
Objeto: aquisição de ar condicionado	Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 8.666
	SRP: NÃO
Descrição: CONDICIONADOR AR, TIPO: SPLIT HI WALL COM SERPENTINA DE COBRE, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 24000 BTU/H, CICLO: FRIO, TENSÃO: 220V, CONTROLE: REMOTO, DIMENSÃO (L X H X P): N/D, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:183000 - Código do Item:4120.001.0437 - CONDICIONADOR AR, TIPO: SPLIT HI WALL COM SERPENTINA DE COBRE, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 24000 BTU/H, CICLO: FRIO, TENSÃO: 220V, CONTROLE: REMOTO, DIMENSÃO (L X H X P): N/D, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:183000 - Código do Item:4120.001.0437	Identificação: 31081
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2024 00:00
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 4
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 3.925,00
VENCEDOR		



Item 23: BATEDEIRA

Preço Estimado: R\$ 357,63 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 357,63	Média dos Preços Obtidos: R\$ 357,63
Quantidade	Descrição	Observação		
10 Unidades	com 8 velocidades na cor branca, com potência de 300W, voltagem 220Vts, acompanhado de 3 tipos de batedores para preparo de todos os tipos de massa.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 380,00
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	Data: 06/11/2023 14:30	
Objeto: Processo Nº 290 - 7.402/2023 Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente, material permanente, acessório de copa e cozinha, material didático e pedagógico, material de consumo, produtos de higiene e materiais descartáveis, hortifrutti da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar – SEMSA, constante do Apêndice IX, que integra o presente Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: NºPregão:1562023 / UASG:980921	
	Lote/Item: 8/215	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 21/02/2024 12:37	
Descrição: Batedeira doméstica - Capacidade: 4.000 ML, Características Adicionais: 8 Velocidades/3 Batedores/Travas Na Base E Aliment, Potência: 300 W, Voltagem: 220 V,	Homologação: 23/02/2024 09:31	
CatMat: 431345 - Capacidade: 4.000 ML Características Adicionais: 8 Velocidades/3 Batedores/Travas Na Base E Aliment Potência: 300 W Voltagem: 220 V	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 2	
	Unidade: Unidade	
	UF: MA	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.692.853/0001-01	A T DA SILVA EIRELI	RS 380,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 350,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO CEARA	Data: 23/02/2024 09:00
Objeto: O objeto da licitação é a Aquisição de utensílios de copa, cozinha e eletrodomésticos para atender as necessidades da Casa Civil, nas condições estabelecidas neste edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: 07954480000179-1-003035-2023
	Lote/Item: 1/85
	Ata: N/A
Descrição: Batedeira Doméstica - Batedeira Doméstica	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.500.191/0001-29	P. R. HOLANDA NOBRE	R\$ 350,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 342,90
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Objeto: Aquisição de materiais permanentes
Descrição: Batedeira doméstica - Batedeira doméstica

Data: 06/02/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00394452000103-1-014615-2023
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 06/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.743.127/0001-33	MATEUS CASSIANO BRAGA DE AGUIAR 04967343180	R\$ 342,90
VENCEDOR		

Item 24: CORTINA DE AR,

Preço Estimado: R\$ 763,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 763,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 763,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	MATERIAL METAL E PLASTICO, COMPRIMENTO 120, POTÊNCIA 240, TENSÃO 220, APLICAÇÃO FLUXO LAMINAR, com garantia de 01 ano	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 910,00
Ino: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 13/12/2023 08:00
Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E VEÍCULOS, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS E DO CONIMS, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:292023 / UASG:926782
	Lote/Item: /197
	Ata: Link Ata
Descrição: Cortina ar - Cortina Ar Material: Caixa Metálica , Comprimento: 120 CM, Potência: 92 W, Tensão: 220	Adjudicação: 28/02/2024 09:33
CatMat: 238700 - Material: Caixa Metálica Comprimento: 120 CM Potência: 92 W Tensão: 220 V	Homologação: 28/02/2024 09:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 910,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 690,00
Ino: 11 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO
Descrição: CORTINA DE AR, 120CM, 220 VOLTS - CORTINA DE AR, 120CM, 220 VOLTS

Data: 24/04/2024 08:45
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 48344014000159-1-000077-2024
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 26/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61 *VENCEDOR*	SUPERAR LTDA	RS 690,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **RS 690,00**
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO INCLUSO
Descrição: CORTINA DE AR, 120CM, 220 VOLTS - CORTINA DE AR, 120CM, 220 VOLTS

Data: 24/04/2024 08:45
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 48344014000159-1-000077-2024
Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Homologação: 26/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61 *VENCEDOR*	SUPERAR LTDA	RS 690,00

Item 25: CORTINA DE AR

Preço Estimado: R\$ 1.410,47 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.410,47 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.410,47

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Cortina de ar com 2,00m de largura; com controle remoto; voltagem 220; Nível de ruído 50/55 db; controlador de fluxo de ar; garantia de 01 ano.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 1.380,00**
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FENIX
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO E CORTINA DE AR.
Descrição: CORTINA AR, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 200 CM, POTENCIA: 320 W, TENSÃO: 220 V, VAZÃO: 2.780 M³/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COR: BRANCO, CONTROLE REMOTO, GARANTIA 12 MESES, CATMAT 473234. - CORTINA AR, MATERIAL: METAL E PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 200 CM, POTENCIA: 320 W, TENSÃO: 220 V, VAZÃO: 2.780 M³/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COR: BRANCO, CONTROLE REMOTO, GARANTIA 12 MESES, CATMAT 473234.

Data: 09/04/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76950021000130-1-000011-2024
Lote/Item: 1/4039459
Ata: N/A
Homologação: 18/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: Unid.
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.673.278/0001-20 *VENCEDOR*	46.673.278 SAMUEL SILVA DE HOLANDA	RS 1.380,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 1.320,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos de ar condicionado.
Descrição: Cortina Ar - Cortina Ar

Data: 08/04/2024 16:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 00509018000113-1-000592-2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 17/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.335.448/0001-78 *VENCEDOR*	VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	RS 1.320,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 1.531,42

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado e prestação de serviço de instalação dos respectivos aparelhos, nos termos do Edital.
Descrição: Cortina ar - Cortina ar

Data: 08/02/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18715383000140-1-000012-2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 05/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.814.481/0001-05 *VENCEDOR*	SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	RS 1.531,42



Item 26: BEBEDOURO COM COLUNA

Preço Estimado: R\$ 865,88 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 865,88		Média dos Preços Obtidos: R\$ 865,88	
Quantidade	Descrição				Observação	
20 Unidades	comporta galões de 20 litros, seleção da temperatura da água entre gelada, fria e natural, refrigeração por compressor, furador de galão embutido no suporte, luz indicadora de LED e botões de acionamento, potência 90W, voltagem: 110V / 220V, Altura: 43,40cm, largura: 31,00cm, profundidade: 37,00cm.					
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais					R\$ 867,65	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: MUNICIPIO DE FLEXEIRAS AL			Data: 10/01/2024 10:00			
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de uso permanente- UBS 02 (Emenda parlamentar).			Modalidade: Pregão Eletrônico			
			SRP: NÃO			
Descrição: Bebedouro água garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Plástico Abs E Chapa Aço Inoxidável, Tipo: Elétrico De Coluna, Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Baixo Consumo Energia, Termostato Regulável, Inmetro			Identificação: N°Pregão:212023 / UASG:982755			
			Lote/Item: /53			
CatMat: 402920 - Material: Plástico Abs E Chapa Aço Inoxidável Tipo: Elétrico De Coluna Capacidade: 20 L Voltagem: 220 V Características Adicionais: Baixo Consumo Energia, Termostato Regulável, Inmetro			Ata: Link Ata			
			Adjudicação: 27/02/2024 16:28			
			Homologação: 28/02/2024 19:00			
			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br			
			Quantidade: 1			
			Unidade: Unidade			
			UF: AL			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA				R\$ 743,60	
VENCEDOR						
32.110.552/0001-49	LEONIDE DE ARAUJO CHAVES 08824079881				R\$ 798,00	
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 847,57	
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 887,72	
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS				R\$ 1.000,00	
45.652.816/0001-38	FARE OFFERTI LTDA				R\$ 1.416,00	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 800,00	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
CNPJ: 11.358.140/0001-52			Data: 11/10/2023 11:00			
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO			Modalidade: Pregão Eletrônico			
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE			SRP: NÃO			
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente destinados à Cozinha Comunitária geridos pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Terezinha/PE..			Identificação: N°Pregão:300042023 / UASG:982555			
			Lote/Item: /4			
			Ata: Link Ata			
Descrição: Bebedouro água garrafão - Material: Plástico Abs E Chapa Aço Inoxidável, Tipo: Elétrico De Coluna, Capacidade: 20 L, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Baixo Consumo Energia, Termostato Regulável, Inmetro.			Adjudicação: 19/10/2023 14:17			
			Homologação: 05/03/2024 15:18			
CatMat: 402920 - Material: Plástico Abs E Chapa Aço Inoxidável Tipo: Elétrico De Coluna Capacidade: 20 L Voltagem: 220 V Características Adicionais: Baixo Consumo Energia, Termostato Regulável, Inmetro			Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br			
			Quantidade: 1			
			Unidade: Unidade			
			UF: PE			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
49.140.067/0001-10	DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 800,00	
VENCEDOR						



Relatório gerado no dia 06/06/2024 09:20:46 (IP: 168.181.174.218)
Código Validação: uPBQs1VGDAsJDIOtnC6cgIN9LpSNUo0pQj4Cx%2f1y77oqHU8nPtm6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=uPBQs1VGDAsJDIOtnC6cgIN9LpSNUo0pQj4Cx%252f1y77oqHU8nPtm6WA%253d%253d

54 / 85



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 930,00

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS	Data: 22/04/2024 08:50
Objeto: Aquisição de equipamentos de linha branca, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agronegócio – SEMEA, conforme quantidade e especificações descritas neste Termo de Referência	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BEBEDOURO DE GARRAFÃO REFRIGERADO - COLUNA (LINHA DOMÉSTICA) - BEBEDOURO DE GARRAFÃO REFRIGERADO - COLUNA (LINHA DOMÉSTICA)	SRP: NÃO
	Identificação: 03184041000173-1-000074-2024
	Lote/Item: 1/1359573
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.853.526/0001-04	HARMONIA SERVICOS ADMINISTRATIVOS EIRELI	RS 930,00
VENCEDOR		

Item 27: BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 100 LITROS COM 03 TORNEIRAS

Preço Estimado: RS 2.695,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 2.695,56 Média dos Preços Obtidos: RS 2.695,56

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	eservatório em polipropileno atóxico; Boia Controladora do nível de água; Tomada de 3 pinos conforme a norma da ABNT/nbr:603351, Corpo e estrutura em aço inox 430. Tampa e pés reguláveis de plástico (ABS injetado); Tensão/potência: 110v ou 220v (não é bivolt). Certificado pelo INMETRO; Termostato com 7 níveis para controle de temperatura.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 2.967,00

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP	Data: 23/01/2024 14:00
Objeto: Aquisição de ventiladores e bebedouros industriais, conforme edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bebedouro água - Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 2 Tomeiras E 1 Jato Gelado , Voltagem: 127 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 100	SRP: NÃO
CatMat: 464109 - Tipo: Industrial Características Adicionais: 2 Torneiras E 1 Jato Gelado Voltagem: 127 V Material Gabinete: Aço Inoxidável Capacidade Água: 100 L	Identificação: NºPregão:7032023 - UASG:986969
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2024 12:35
	Homologação: 15/03/2024 15:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	RS 2.179,93
VENCEDOR		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 2.394,70
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	RS 2.547,12
10.378.106/0001-87	COLUMBIA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	RS 2.685,00
36.983.772/0001-38	KYNSAN COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	RS 2.833,90
51.409.343/0001-45	PROSPERO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	RS 2.967,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.301.459/0001-66	51.301.459 JAQUELINE PESSOA DA SILVEIRA	RS 3.000,00
51.879.744/0001-69	LMR SOLUTIONS LTDA	RS 3.068,71
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	RS 3.629,61
13.642.211/0001-70	FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	RS 3.630,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	RS 5.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 2.500,00

Inc. I Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA	Data: 11/01/2024 10:00
Objeto: Fornecimento de mobiliários e equipamentos eletrodomésticos para atender a demanda das Unidades Escolares, Creches pertencentes a Rede Municipal de Ensino e a sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bebedouro água - Bebedouro Água Tipo: Industrial , Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado , Material Gabinete: Aço Inoxidável , Capacidade Água: 100	Identificação: NºPregão:262023 / UASG:985909
CatMat: 452767 - Tipo: Industrial Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado Material Gabinete: Aço Inoxidável Capacidade Água: 100 L	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/02/2024 18:24
	Homologação: 26/02/2024 17:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.456.480/0001-78	IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA	RS 2.180,00
VENCEDOR		
51.879.744/0001-69	LMR SOLUTIONS LTDA	RS 2.199,99
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	RS 2.210,10
21.665.935/0001-67	FRATELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	RS 2.278,00
02.257.228/0001-97	VALLE MEDICA LTDA	RS 2.289,00
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	RS 2.300,00
51.710.261/0001-36	M F C DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	RS 2.329,23
13.482.516/0001-61	SUPERAR LTDA	RS 2.330,23
24.183.988/0001-30	M FELIPE GALVAO	RS 2.350,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 2.417,72
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	RS 2.490,45
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 2.500,00
34.046.586/0001-47	DSBRITO COMERCIO DE ARTEFATOS EM ACO INOX EIRELI	RS 2.500,00
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	RS 2.531,00
19.222.549/0001-59	LOJAS DAS MAQUINAS EIRELI	RS 2.531,92
18.037.209/0001-95	MW TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 2.531,92
45.093.735/0001-45	M D SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	RS 2.531,92
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	RS 2.531,92
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	RS 2.531,92
32.337.901/0001-60	M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI	RS 2.569,00
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	RS 3.000,00
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	RS 3.437,95
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	RS 3.999,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	RS 4.000,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.619,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	Data: 13/12/2023 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160008 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/02/2024 17:22 Homologação: 20/02/2024 17:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de material permanente para o Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia..	
Descrição: Bebedouro água - Tipo: Industrial, Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Capacidade Água: 100 L.	
CatMat: 452767 - Tipo: Industrial Características Adicionais: 3 Torneiras Latão Cromado Material Gabinete: Aço Inoxidável Capacidade Água: 100 L.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.508.323/0001-04 *VENCEDOR*	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.349,80
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.578,79
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2.618,00
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 2.621,33
23.929.279/0001-98	2 RIOS LTDA	R\$ 2.621,33
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 5.000,00

Item 28: FOGÃO 4 BOCAS - BRANCO

Preço Estimado: R\$ 706,97 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 706,97	Média dos Preços Obtidos: R\$ 706,97
Quantidade	Descrição	Observação		
10 Unidades	classificação energética: Mesa: A / Forno: C, 2 queimadores de alto desempenho: potência e agilidade no preparo dos pratos, forno limpa fácil: facilidade na hora de limpar, puxador de aço: super-reforçado, botões removíveis, acendimento automático total, capacidade do forno (litros):5 6. Tensão/Voltagem: bivolt.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 659,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	Data: 22/04/2024 09:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ITENS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: 25107871000130-1-000005-2024
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
Descrição: FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA) - FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (PROINFÂNCIA)	Homologação: 22/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.176.073/0001-65	D CARVALHO REPRESENTACAO LTDA	RS 659,00
VENCEDOR		



Órgão:	MUNICIPIO DE LORENA	Data:	18/04/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de mobiliário e eletrodomésticos, para a Unidade de Saude do Bairro Vila Passos.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	FOGÃO COM 04 BOCAS - FOGÃO COM 04 BOCAS	Identificação:	47563739000175-1-000109-2024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.005.307/0001-74	FABRICIO RODRIGUES PEREIRA - *VENCEDOR*	R\$ 790,00

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data:	17/04/2024 12:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO para futuras aquisições de material médico hospitalar, EPI's, uniformes e equipamentos permanentes para equipar a base descentralizada do SAMU, para atender o Fundo Municipal de Saúde a ser efetuado na sede do Município, do tipo MENOR PREÇO – POR ITEM.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	FOGÃO DE PISO 4 BOCAS, GÁS GLP, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO - FOGÃO DE PISO 4 BOCAS, GÁS GLP, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	Identificação:	08678243000195-1-000012-2024
		Lote/Item:	1/53
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.752.343/0001-80	V4 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA *VENCEDOR*	R\$ 671,90

Item 29: Fogão Industrial 04 BOCAS

Preço Estimado:	R\$ 1.750,53 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 1.750,53	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1.750,53
Quantidade	Descrição	Observação					
10 Unidades	com forno 87 litros, porta do forno com serigrafia na cor preta ou cinza, prateleiras removíveis e reguláveis no forno, pés fixos; mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epóxi, registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio, os queimadores em ferro fundido.						



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DA FRONTEIRA
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA E SECRETARIAS.
Descrição: Fogão industrial de 04 bocas com forno - Fogão industrial de 04 bocas com forno

Data: 09/04/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01612608000130-1-000005-2024
Lote/Item: 1/4036721
Ata: N/A
Homologação: 23/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	RS 2.269,81
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 1.763,82

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARCELADA DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO MATERIAIS PERMANENTES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DE PICOS-PI
Descrição: FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/FORNO - FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS C/FORNO
Data: 19/03/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00000924
Lote/Item: 1/27
Ata: N/A
Homologação: 22/03/2024 00:00
Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Tra
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.053.602/0001-14	JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO	RS 1.763,82
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 1.217,95

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE FARROUPILHA
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de eletrodomésticos para uso nas Escolas Municipais e Centros de Atendimento Integral para eventual e futura aquisição. Processo SEI 0.003404/2024-31.
Descrição: FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS, COM 1 FORNO, MONTAGEM E JUNÇÃO
Descrição: - Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido; - Mesa de aço carbono, perfil u de 50mm pintada na cor preto fosco; - Trempe de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta; - R - FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS, COM 1 FORNO, MONTAGEM E JUNÇÃO
Descrição: - Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido; - Mesa de aço carbono, perfil u de 50mm pintada na cor preto fosco; - Trempe de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta; - Registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio; - Volume do forno 87 litros; - Pés fixos; - Mesa, bandeja e corpo do produto em pintura Epoxi; - Baixa pressão.
Data: 08/03/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 47800-17-2024-PCE
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 11/03/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::>
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.895.281/0001-44 *VENCEDOR*	MV ELETRONICOS EIRELI	RS 1.217,95

Item 30: FORNO DE MICRO-ONDAS 30L

Preço Estimado: R\$ 829,02 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 829,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 829,02
Quantidade	Descrição	Observação		
6 Unidades	display digital, ajuste no relógio, teclas pré-programadas com receitas do dia a dia, pipoca, brigadeiro, caneca, descongelar bovina, frango e pra to pronto, potência, adiar preparo, teclas rápidas (+5min. +1min. +30seg), tecla parar/ cancelar, travar painel: para que o micro-ondas não seja li gado sem que haja algum alimento dentro, teclas de seleção para ajustar tempo ou peso de cozimento, descongelamento de carnes (bovina e fra ngo) e pratos prontos. Receitas pré-programadas, potência (W): 820, com 3 níveis de potência: 3 na cor branco consumo de energia: A, tensão/ Voltagem: 220V.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 921,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ	Data: 01/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos em atendimentos as secretarias...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Forno microondas - Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 30 L, Potência: 1.000 W, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Display Digital,Relógio,Trava Segurança,Receitas , Cor: Branca , Funções: 5 Tipos De Cardápio, Descongelar	SRP: SIM
CatMat: 399613 - Material: Aço Inoxidável Capacidade: 30 L Potência: 1.000 W Voltagem: 110 V Características Adicionais: Display Digital,Relógio,Trava Segurança,Receitas Cor: Branca Funções: 5 Tipos De Cardápio, Descongelar	Identificação: NºPregão:402023 / UASG:985421
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/03/2024 08:17
	Homologação: 12/03/2024 09:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.005.307/0001-74 *VENCEDOR*	FABRICIO RODRIGUES PEREIRA -	RS 750,00
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	RS 769,99
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	RS 918,00
52.706.672/0001-10	52.706.672 MARLON FERREIRA RODRIGUES	RS 918,00
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	RS 919,98
36.710.053/0001-43	J A M MOVEIS EIRELI	RS 919,99
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	RS 921,00
42.463.631/0001-97	OLIVEIRA E OLIVEIRA SERVICOS DE ATENCAO A SAUDE LTDA	RS 921,00
40.095.452/0001-19	SAULO AMORIM DE OLIVEIRA 00068345151	RS 1.000,00
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	RS 1.000,00
35.589.190/0001-09	PSJTECH COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORM	RS 1.116,84
17.242.477/0001-86	FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS	RS 1.266,12
47.252.266/0001-95	ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	RS 1.376,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 878,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PODER LEGISLATIVO
Câmara dos Deputados

Objeto: Fornecimento, mediante Sistema de Registro de Preços, de refrigeradores, frigobares, cafeteiras elétricas, televisores, fragmentadoras de papéis e fornos micro-ondas, novos e para primeiro uso..

Descrição: Forno microondas - Forno Microondas Capacidade: 30 L. Voltagem: 220 V.
Características Adicionais: Com Prato Giratório , Cor: Branca

CatMat: 354973 - Capacidade: 30 L | Voltagem: 220 V | Características Adicionais: Com Prato Giratório | Cor: Branca

Data: 08/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1512023 / UASG:10001

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Adjudicação: 09/02/2024 16:35

Homologação: 21/02/2024 11:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 644,75
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	RS 648,00
02.257.228/0001-97	VALLE MEDICA LTDA	RS 652,49
49.461.961/0001-92	VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	RS 655,60
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	RS 662,22
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	RS 697,96
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	RS 699,00
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	RS 734,99
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	RS 735,00
37.544.176/0001-14	DINAMICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	RS 777,99
50.356.248/0001-68	F MELO CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	RS 778,00
37.727.560/0001-52	PEDRO ALEFE DA SILVA CAMILO RIBEIRO 05842876159	RS 978,34
46.361.634/0001-70	FOCO COMERCIO CORPORATIVO LTDA	RS 978,35
14.238.297/0001-32	DI BENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 990,00
45.282.447/0001-39	VIC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	RS 1.000,00
37.001.574/0001-94	37.001.574 MARLENE ARMINDA DA SILVA OLIVEIRA	RS 1.051,99
23.242.246/0001-75	EXPRESS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	RS 1.052,00
44.062.140/0001-60	RS COMERCIO E SERVICO LTDA	RS 1.144,62
52.346.736/0001-10	52.346.736 MICKAELE ALVES DA SILVA	RS 1.300,00
49.084.066/0001-04	A C MACEDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 2.000,00
47.457.244/0001-61	ADRIANA MARY FERREIRA BARBOSA 64783790191	RS 5.000,00
43.973.781/0001-03	PLANETA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA	RS 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 687,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Objeto: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS ITENS ESCOLARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA.
Descrição: FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA) - FORNO DE MICROONDAS 30 L - MI (PROINFÂNCIA)

Data: 22/04/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 25107871000130-1-000005-2024
Lote/Item: 1/36
Ata: N/A
Homologação: 22/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.176.073/0001-65	D CARVALHO REPRESENTACAO LTDA	R\$ 687,90
VENCEDOR		

Item 31: FORNO ELETRICO 120 LITROS

Preço Estimado: R\$ 2.090,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.090,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.090,06

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	. Tipo de alimentação 220V, Capacidade em volume 120 L, Tipo de montagem De chão Tipo de cozimento Industrial Quantidade de prateleiras 1 Temperatura mínima - Temperatura máxima 50 °C - 300 °C, Altura 95 cm, Largura 92 cm, Profundidade 81 cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.139,99

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUSSARA
Objeto: Futura e eventual aquisição de móveis, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para suprir possíveis necessidades dos diversos setores da administração pública municipal.
Descrição: Forno Elétrico - Forno Elétrico

Data: 25/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 75789552000120-1-000009-2024
Lote/Item: 1/59
Ata: N/A
Homologação: 17/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pucp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.139,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.090,18

Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Objeto: Aquisição de Material Permanente para atender as necessidades do 9º Batalhão de Suprimento (9º B Sup) alinhado com o Plano Anual de Contratações.
Descrição: Forno elétrico - Forno elétrico

Data: 15/03/2024 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00394452000103-1-001546-2024
Lote/Item: 1/84
Ata: N/A
Homologação: 03/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 2.090,18
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.040,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Órgão: MUNICIPIO DE CARMO DA MATA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CARMO DA MATA-MG
Descrição: FORNO INDUSTRIAL ELETRICO - FORNO INDUSTRIAL ELETRICO
Data: 21/02/2024 13:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18312967000174-1-000005-2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 22/02/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.094.894/0001-90	47.094.894 ALESSANDRA LACERDA DE OLIVEIRA	R\$ 2.040,00
VENCEDOR		

Item 32: Frigorbar

Preço Estimado: R\$ 1.245,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.245,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.245,00
Quantidade	Descrição	Observação		
6 Unidades	com gaveta multiuso, cor branco, capacidade total de armazenamento 80l, largura 48,2cm, profundidade 59,9cm, altura 63,2cm, peso 24kg, volt agem 220v/110v, tipo de congelamento compacto, garantia 12 meses.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.245,00
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de Material Permanente para o Departamento de Informação, Ambiente, Saúde e Produção Alimentícia do Campus IFPI Teresina Central do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e pelas normas exigidas da Lei 8.666/93 e 10.520/02..

Descrição: **Frigobar** - Frigorar Capacidade: 120 L. Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A", Tensão Alimentação: 110/220

CatMat: **431266** - Capacidade: 120 L | Tensão Alimentação: 110/220 V | Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A"

Data: 11/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:158146

Lote/Item: /89

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/01/2024 15:45

Homologação: 07/03/2024 11:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.854.551/0001-98 *VENCEDOR*	A ECONOMICA COMERCIO LTDA	RS 1.200,00
40.882.988/0001-84	FORNECE VEICULOS LTDA	RS 1.200,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 1.290,00
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 2.700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 1.245,00

Inc. 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de Material Permanente para o Departamento de Informação, Ambiente, Saúde e Produção Alimentícia do Campus IFPI Teresina Central do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e pelas normas exigidas da Lei 8.666/93 e 10.520/02..

Descrição: **Frigobar** - Frigorar Capacidade: 120 L. Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A", Tensão Alimentação: 110/220

CatMat: **431266** - Capacidade: 120 L | Tensão Alimentação: 110/220 V | Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A"

Data: 11/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:158146

Lote/Item: /90

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/01/2024 15:45

Homologação: 07/03/2024 11:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.854.551/0001-98 *VENCEDOR*	A ECONOMICA COMERCIO LTDA	RS 1.199,00
40.882.988/0001-84	FORNECE VEICULOS LTDA	RS 1.200,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 1.290,00
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 2.700,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 1.245,00

Inc. 1 Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: Aquisição de Material Permanente para o Departamento de Informação, Ambiente, Saúde e Produção Alimentícia do Campus IFPI Teresina Central do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e pelas normas exigidas da Lei 8.666/93 e 10.520/02..

Descrição: Frigobar - Frigobar Capacidade: 120 L, Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A", Tensão Alimentação: 110/220

CatMat: 431266 - Capacidade: 120 L | Tensão Alimentação: 110/220 V | Características Adicionais: Prateleiras Removíveis/Gavetas/Etiqueta "A"

Data: 11/12/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:158146

Lote/Item: /91

Ata: Link Ata

Adjudicação: 03/01/2024 15:45

Homologação: 07/03/2024 11:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.854.551/0001-98	A ECONOMICA COMERCIO LTDA	RS 1.200,00
40.882.988/0001-84	FORNECE VEICULOS LTDA	RS 1.200,00
VENCEDOR		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 1.290,00
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 2.700,00

Item 33: Geladeira/Refrigerador DUPLEX 431L

Preço Estimado: R\$ 3.291,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.291,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.291,90

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Material/Composição Aço, Congelamento Rápido, Dreno de Degelo, Capacidade do Refrigerador (em litros) 303, Números de Portas 2, Capacidade do freezer (em litros) 128, cor branco, Voltagem 220 v.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRES LAGOAS

Objeto: Aquisição de equipamentos de linha branca, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agronegócio – SEMEA, conforme quantidade e especificações descritas neste Termo de Referência

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO C/ 02 PORTAS - 401 À 450 LITROS (GELADEIRA DÚPLEX) - REFRIGERADOR DOMÉSTICO C/ 02 PORTAS - 401 À 450 LITROS (GELADEIRA DÚPLEX)

Data: 22/04/2024 08:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 03184041000173-1-000074-2024

Lote/Item: 1/1359579

Ata: N/A

Homologação: 23/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61	SUPERAR LTDA	RS 3.000,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LORENA
Objeto: Aquisição de mobiliário e eletrodomésticos, para a Unidade de Saúde do Bairro Vila Passos.
Descrição: GELADEIRA DUPLEX - GELADEIRA DUPLEX

Data: 18/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 47563739000175-1-000109-2024
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.005.307/0001-74	FABRICIO RODRIGUES PEREIRA - *VENCEDOR*	R\$ 3.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.875,70
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para realização de eventos e festividades culturais de interesse das Secretarias e fundos municipais de Presidente Vargas-MA
Descrição: GELADEIRA duplex - GELADEIRA duplex
Data: 13/03/2024 14:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06124739000191-1-000016-2024
Lote/Item: 1/67
Ata: N/A
Homologação: 18/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.934.476/0001-84	R LIGHT LOCACOES E *VENCEDOR*	R\$ 3.875,70

Item 34: MÁQUINA DE LAVAR

Preço Estimado: R\$ 2.603,71 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.603,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.603,71
Quantidade	Descrição	Observação		
4 Unidades	ESPECIFICAÇÃO : COR BRANCA, CAPACIDADE 15,0 KG, 12 PROGRAMAS DE LAVAGEM, TAMPA COM VISOR TRANSPARENT E, TRAVA DE SEGURANÇA, CESTO PLÁSTICO, PÉS NIVELADORES, DOSADOR DE SABÃO, FILTRO PEGA-FIAPÓS, ECO-LAVAG EM, FUNÇÃO CENTRIFUGAÇÃO EM 720 RPM E REAPROVEITAMENTO DE ÁGUA, 05 NÍVEIS DE ÁGUA, DISPENSER AUTOMÂ TICO PARA SABÃO EM PÓ E AMACIANTE, TENSÃO 127V, CONSUMO KWH/H 0,46, DIMENSÕES APROXIMADAS A X L X P: 102 CM X 66CM X 73CM.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.590,00
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
16ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para o Setor de Aproveitamento do Comando da 16ª Brigada de Infantaria de Selva..

Descrição: **Máquina lavar roupa** - Máquina Lavar Roupa Tipo: Automática , Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação , Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior , Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável

CatMat: **445414** - Tipo: Automática | Capacidade: 15 KG | Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação | Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior | Voltagem: 127/220 V | Material Gabinete: Metálico | Material Cesto: Aço Inoxidável

Data: 15/01/2024 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:160537
Lote/Item: /58
Ata: Link Ata
Adjudicação: 07/03/2024 12:57
Homologação: 07/03/2024 15:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.032.493/0001-47	FRANCISCO RODRIGUES MONTEIRO - EIRELI	RS 2.494,95
VENCEDOR		
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	RS 2.511,88
41.569.635/0001-91	P H DA S CARDOSO EIRELI	RS 2.590,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 3.000,00
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	RS 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 3.373,50

Inc. 1, Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

Objeto: Fornecimento de mobiliários e equipamentos eletrodomésticos para atender a demanda das Unidades Escolares, Creches pertencentes a Rede Municipal de Ensino e a sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema-RJ.

Descrição: **Máquina lavar roupa** - Máquina Lavar Roupa Tipo: Automática , Capacidade: 15 KG, Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação , Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior , Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico , Material Cesto: Aço Inoxidável

CatMat: **445414** - Tipo: Automática | Capacidade: 15 KG | Aplicação: Doméstica, Lavagem/Enxágüe E Centrifugação | Características Adicionais: Com 5 Programas De Lavagem E Abertura Superior | Voltagem: 127/220 V | Material Gabinete: Metálico | Material Cesto: Aço Inoxidável

Data: 11/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:985909
Lote/Item: /5
Ata: Link Ata
Adjudicação: 02/02/2024 18:24
Homologação: 26/02/2024 17:31
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.772.302/0001-76	ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 2.880,00
VENCEDOR		
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 2.999,00
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 3.100,00
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	RS 3.111,98
39.548.763/0002-98	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	RS 3.373,50
27.067.829/0001-68	GONCALVES DE SAQUAREMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 3.380,00
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	RS 3.520,00
38.480.808/0001-96	I M L C COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 3.523,90
19.222.549/0001-59	LOJAS DAS MAQUINAS EIRELI	RS 3.523,90



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 2.471,34

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	Data: 13/12/2023 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160008 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/02/2024 17:22 Homologação: 20/02/2024 17:53 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 8 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de material permanente para o Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia..	
Descrição: Máquina lavar roupa - Tipo: Automática, Capacidade: 15 KG, Cor: Branca, Aplicação: Doméstica, Características Adicionais: Lavadora E Secadora, Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico, Material Cesto: Aço Inoxidável.	
CatMat: 438940 - Tipo: Automática Capacidade: 15 KG Cor: Branca Aplicação: Doméstica Características Adicionais: Lavadora E Secadora Voltagem: 127/220 V Material Gabinete: Metálico Material Cesto: Aço Inoxidável	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.421.087/0001-07 *VENCEDOR*	AJR LTDA	RS 2.100,00
29.250.765/0001-61	H A MACHADO	RS 2.471,00
05.508.323/0001-04	VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	RS 2.471,67
23.929.279/0001-98	2 RIOS LTDA	RS 2.471,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 1.980,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE NOVA BOA VISTA	Data: 05/04/2024 00:00	
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos, equipamentos de informática, eletrodomésticos, eletroportáteis, equipamentos eletroeletrônicos e equipamentos diversos para atender as demandas da secretarias municipais, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial	
	SRP: SIM	
	Identificação: 78000-11-2024-PCP	
	Lote/Item: 1/54	
	Ata: N/A	
Descrição: Máquina de lavar roupa nova, com no mínimo as seguintes características: máquina de lavar de 15 kg, 220 v de voltagem, capacidade para até 15 kg, seis programas de lavagem, filtro tira fiapos, tecla turbo, fácil programação e sistema antimanchas, multidis - Máquina de lavar roupa nova, com no mínimo as seguintes características: máquina de lavar de 15 kg, 220 v de voltagem, capacidade para até 15 kg, seis programas de lavagem, filtro tira fiapos, tecla turbo, fácil programação e sistema antimanchas, multidispenser alvejante/sabão em pó/amaciante, baixo consumo de energia com classificação "A" no selo Procel. Cor branca, lavagem automática, água fria, abertura superior, 730 rpm de velocidade de centrifugação . sistema de suspensão, alças laterais, trava de segurança, pés reguláveis, desligamento automático, pausa, entrada de água automática, saída de água automática, molho automático, drenagem automática, enxágue automático. Dimensões do produto: largura 68 cm x altura 104 cm x 2profundidade 69,5 cm. Garantia mínima de 12 meses.	Homologação: 05/04/2024 00:00	
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO:::	
	Quantidade: 3	
	Unidade: UN	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.482.516/0001-61	SUPERAR LTDA	RS 1.980,00
VENCEDOR		



Item 35: Liquidificador Industrial, Material da jarra

Preço Estimado: R\$ 644,67 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 644,67	Média dos Preços Obtidos: R\$ 644,67
Quantidade	Descrição			Observação
8 Unidades	Aço inoxidável, Capacidade de 10 L, Possuir base antiderrapante, Lâmina resistente de aço inoxidável, Voltagem: BIVOLT.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 709,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORQUETINHA	Data: 17/04/2024 08:30
Objeto: EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Liquidificador industrial, aprox. 8L, 220v - Liquidificador industrial, aprox. 8L, 220v	SRP: NÃO
	Identificação: 04214401000103-1-000084-2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 25/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnec/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.823.764/0001-03	DIRCEU LONGO & CIA LTDA	R\$ 709,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 620,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE NOVA BOA VISTA	Data: 05/04/2024 00:00
Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos, equipamentos de informática, eletrodomésticos, eletroportáteis, equipamentos eletroeletrônicos e equipamentos diversos para atender as demandas da secretarias municipais, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 78000-11-2024-PCP
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Homologação: 05/04/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.150.800/0001-14	KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA	R\$ 620,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 605,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE FARROUPILHA	Data: 08/03/2024 00:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de eletrodomésticos para uso nas Escolas Municipais e Centros de Atendimento Integral para eventual e futura aquisição. Processo SEI 0.003404/2024-31.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS COPO MONOBLOCO EM INOX E GABINETE EM INOX, 220V, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,50 CV - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS COPO MONOBLOCO EM INOX E GABINETE EM INOX, 220V, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,50 CV	SRP: SIM
	Identificação: 47800-17-2024-PCE
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 11/03/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.273.511/0001-36 *VENCEDOR*	EVITRA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	RS 605,00

Item 36: LIQUIDIFICADOR COM FILTROS

Preço Estimado: RS 242,79 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 242,79	Média dos Preços Obtidos: RS 242,79
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	SUPERPOTÊNCIA: 1.200W, CAPACIDADE* TOTAL: 3 LITROS, LÂMINAS SERRILHADAS, JARRA RESISTENTE, COM FILTRO, SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO, 12 VELOCIDADES + PULSAR/GELO, FUNÇÃO AUTOLIMPEZA. Voltagem ?110 /220Volts	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	RS 198,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Data: 02/02/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 3 L, Potência: 1.200 W, Voltagem: 220 V, Uso: Doméstico , Características Adicionais: 12 Velocidades, Copo Reforçado	SRP: NÃO
CatMat: 607776 - Capacidade: 3 L Potência: 1.200 W Voltagem: 220 V Uso: Doméstico Características Adicionais: 12 Velocidades, Copo Reforçado	Identificação: N°Pregão:1322023 / UASG:984683
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2024 13:16
	Homologação: 07/03/2024 14:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 198,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	RS 300,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

Objeto: Fornecimento de mobiliários e equipamentos eletrodomésticos para atender a demanda das Unidades Escolares, Creches pertencentes a Rede Municipal de Ensino e a sede da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia do Município de Saquarema/RJ.

Descrição: **Liquidificador** - Liquidificador Capacidade: 3 L. Potência: 1.200 W. Voltagem: 220 V. Uso: Doméstico, Características Adicionais: 12 Velocidades, Copo Reforçado

CatMat: 607776 - Capacidade: 3 L | Potência: 1.200 W | Voltagem: 220 V | Uso: Doméstico
Características Adicionais: 12 Velocidades, Copo Reforçado

Data: 11/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:985909

Lote/Item: /14

Ata: Link Ata

Adjudicação: 02/02/2024 18:24

Homologação: 26/02/2024 17:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.772.302/0001-76	ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 200,00
VENCEDOR		
27.067.829/0001-68	GONCALVES DE SAQUAREMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 210,00
45.093.735/0001-45	M D SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	RS 217,00
18.459.930/0001-73	18.459.930 GISELLE BRUM DA SILVA SOARES	RS 237,38
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 240,00
18.037.209/0001-95	MW TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 260,00
47.522.306/0001-71	MJ COMERCIO E SERVICO LTDA	RS 263,00
15.727.912/0001-37	ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 268,97
37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA	RS 300,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	RS 369,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	RS 378,00
45.302.586/0001-87	45.302.586 GISELLE CRISTINA MIRANDA DE AQUINO SILVA	RS 500,00
07.303.857/0001-20	D A S LUZ CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 500,00
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	RS 740,00
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	RS 740,00
38.480.808/0001-96	I M L C COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 742,50
19.222.549/0001-59	LOJAS DAS MAQUINAS EIRELI	RS 742,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 230,38

Inc. II Art. 5º da LP 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE PERNAMBUCO

Objeto: Pregão eletrônico para aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos destinado para atender as necessidades programas de proteção social básica e especial, igd-pbf e suas, e demais unidades vinculadas a secretaria de assistência social de Limoeiro-PE.

Descrição: **Liquidificador** - Liquidificador

Data: 19/04/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 10571982000125-1-000233-2024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.344.050/0001-97 *VENCEDOR*	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	RS 230,38

Item 37: Purificador De Água

Preço Estimado: RS 873,68 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 873,68	Média dos Preços Obtidos: RS 873,68
Quantidade	Descrição			Observação
30 Unidades	Bandeja removível: para esvaziar ou higienizar. Gabinete com proteção UV. Torneira prática. Fixação na parede. Pés antiderrapantes. Boia de controle de nível de água. Usos específicos do produto ?Bancada			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 829,77
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO	Data: 26/03/2024 10:00
Objeto: Aquisição de materiais permanentes PAASSEX 23/24	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Aparelho purificador de água - Aparelho purificador de água	SRP: SIM
	Identificação: 00394452000103-1-014995-2023
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 16/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.607.431/0001-51 *VENCEDOR*	51.607.431 KIRTY ALLEY MARTINS MOURA SILVA	RS 829,77

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 833,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUSSARA	Data: 25/03/2024 09:00
Objeto: Futura e eventual aquisição de móveis, equipamentos, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para suprir possíveis necessidades dos diversos setores da administração pública municipal.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Aparelho purificador de água - Aparelho purificador de água	SRP: SIM
	Identificação: 75789552000120-1-000009-2024
	Lote/Item: 1/94
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.170.651/0001-02 *VENCEDOR*	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	RS 833,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais RS 958,27
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CRISTAIS
Objeto: Registro de preço para aquisições futuras e eventuais de mobiliários e congêneres para atender às necessidades do Município de Cristais/MG
Descrição: Aparelho purificador de água - Aparelho purificador de água

Data: 04/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 17888082000155-1-000003-2024
Lote/Item: 1/85
Ata: N/A
Homologação: 21/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 958,27
VENCEDOR		

Item 38: VENTILADOR DE PAREDE

Preço Estimado: R\$ 696,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 696,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 696,04

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ESPECIFICAÇÃO : DIÂMETRO 1,0 M, GRADE FRONTAL E TRASEIRA EM AÇO CROMADO, TENSÃO BIVOLT 110/220V, ATINGE ATÉ 25M DE DISTÂNCIA, POTÊNCIA 1/2CV, VAZÃO 1800M³/H, ROTAÇÃO DE 1120 RPM, ABRANGÊNCIA DE 100M², DIMENSÕES (CXLXA): 100CMX22CMX122CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 902,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de material permanente para o Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia..

Descrição: Ventilador - Tipo: Parede, Potência Motor: 1/2 CV, Tensão Alimentação: 127/220 V, Características Adicionais: 03 Velocidades/Grade De Proteção Removível, Material: Aço, Diâmetro: 100 CM, Cor: Preta,

CatMat: 463071 - Tipo: Parede | Potência Motor: 1/2 CV | Tensão Alimentação: 127/220 V | Características Adicionais: 03 Velocidades/Grade De Proteção Removível | Material: Aço | Diâmetro: 100 CM | Cor: Preta

Data: 13/12/2023 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160008
Lote/Item: /19
Ata: Link Ata
Adjudicação: 20/02/2024 17:23
Homologação: 20/02/2024 17:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 898,99
VENCEDOR		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 906,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 365,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS (MANUTENÇÃO DE SETORES)
EXERCÍCIO 2024/2025.
Descrição: VENTILADOR PAREDE OSCILANTE 60 CM - VENTILADOR PAREDE
OSCILANTE 60 CM

Data: 15/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005224
Lote/Item: 1/45
Ata: Link Ata
Homologação: 15/05/2024 00:00
Fonte: transparencia.mendonca.sp.gov.br:807
9:transparencia/
Quantidade: 30
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.468.964/0001-70	J.L. MENDONCA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 365,31
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 819,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO SERVICOS DE SAUDE DE NOVA ANDRADINA
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais elétricos para atender a demanda da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU/NA.
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL 1 METRO NA COR PRETO- O Ventilador acompanha chave de controle de velocidade com possibilidade de três ajustes: mínimo, médio e Máximo. A chave já irá conectada ao aparelho facilitando a instalação e ainda terá cabo de 1 m - VENTILADOR DE PAREDE INDUSTRIAL 1 METRO NA COR PRETO- O Ventilador acompanha chave de controle de velocidade com possibilidade de três ajustes: mínimo, médio e Máximo. A chave já irá conectada ao aparelho facilitando a instalação e ainda terá cabo de 1 metro para maior comodidade. O Ventilador Industrial de Parede 1 metro é ideal para grandes áreas que precisem de ventilação. Possui motor blindado: com 1/2 CV de potência: - Pás em nylon reforçado: Pás de nylon injetado com reforço de fibra de vidro, são extremamente resistentes; - Regulagem de inclinação: Cinco posições de inclinação diferentes para regulagem manual; - Alto poder de Vazão: Os ventos produzidos pelo aparelho alcançam até 25 metros de distância; - Chave de parede: com 3 velocidades: Mínimo/Médio e Máximo. Tensão de: 220 V. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.

Data: 21/02/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 12600146000157-1-000035-2024
Lote/Item: 1/72
Ata: N/A
Homologação: 29/02/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pnec/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Unidades
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	R\$ 819,98
VENCEDOR		

Item 39: Ventilador de Coluna de primeira qualidade

Preço Estimado: R\$ 383,22 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 383,22 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 383,22

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	Voltagem 110V ou 220V, 3 velocidades, Número de Hélices 6 ou mais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 376,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP
Objeto: Aquisição de ventiladores e bebedouros industriais, conforme edital e seus anexos..
Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Coluna , Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade , Material: Aço E Plástico , Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta
CatMat: 470674 - Tipo: Coluna | Potência Motor: 200 W | Tensão Alimentação: 110/220 V | Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade | Material: Aço E Plástico | Diâmetro: 60 CM | Cor: Preta

Data: 23/01/2024 14:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:7032023 / UASG:986969
Lote/Item: /3
Ata: Link Ata
Adjudicação: 15/03/2024 12:35
Homologação: 15/03/2024 15:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 232,32
32.825.080/0001-00	LUCAS GUILHERME DA SILVA	RS 280,00
25.095.248/0001-04	AMPLIE ASSESSORIA EM LICITACOES LTDA	RS 296,66
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	RS 376,37
13.642.211/0001-70	FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	RS 377,20
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	RS 400,00
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	RS 600,30
51.301.459/0001-66	51.301.459 JAQUELINE PESSOA DA SILVEIRA	RS 805,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 423,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos para o Programa de Aprendizagem da Idade Certa Integral - Mais Paic Integral da Secretaria de Educação do Município de São Benedito-CE, conforme termo de referência.
Descrição: Ventilador - Tipo: Coluna, Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade, Material: Aço E Plástico, Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta,
CatMat: 470674 - Tipo: Coluna | Potência Motor: 200 W | Tensão Alimentação: 110/220 V | Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade | Material: Aço E Plástico | Diâmetro: 60 CM | Cor: Preta

Data: 04/01/2024 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:981547
Lote/Item: 3/15
Ata: Link Ata
Adjudicação: 04/03/2024 13:39
Homologação: 11/03/2024 14:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.521.392/0001-81 *VENCEDOR*	GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	RS 286,31
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	RS 309,28
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	RS 364,25
40.788.915/0001-28	CR COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE MANUTENCAO EM IMPRESSORAS LTDA	RS 420,00
50.706.360/0001-81	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	RS 427,50
40.426.345/0001-26	CITE ELETRODOMESTICOS LTDA	RS 450,00
05.234.475/0001-66	HIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	RS 483,00
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	RS 700,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 349,12

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS	Data: 27/12/2023 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos necessários para uso das unidades da Prefeitura do Município de Três Rios/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Coluna , Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade , Material: Aço E Plástico , Diâmetro: 60 CM, Cor: Preta	SRP: SIM
CatMat: 470674 - Tipo: Coluna Potência Motor: 200 W Tensão Alimentação: 110/220 V Características Adicionais: Oscilante, Regulagem De Altura E Velocidade Material: Aço E Plástico Diâmetro: 60 CM Cor: Preta	Identificação: NºPregão:1602023 / UASG:985919
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/02/2024 09:37
	Homologação: 05/03/2024 09:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 86
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 331,49
VENCEDOR		
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 334,00
31.329.142/0001-20	BEMESTAR PRODUTOS PARA INDUSTRIA E LAR LTDA	R\$ 348,03
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 349,12
45.309.056/0001-60	SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA	R\$ 353,00
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 377,90
28.414.405/0001-95	VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 378,82

Item 40: Smartphone

Preço Estimado: R\$ 1.490,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.490,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.490,78

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Tipo de Chip Nano Chip, sistema Operacional Android, versão S.O. Android no mínimo 10.0, tipo de Tela TFT FHD, tamanho do Display no mínimo 6.5", resolução 720 x 1600 (HD+), multichip Dual Chip, câmera Traseira 13MP+2MP Câmera Frontal 5MP, filmadora Full HD, processador Quad-Core 1.5GHz, memória RAM 6GB, memória Interna 128GB, expansivo até MicroSD até 512GB, conexões Wi-Fi, 3G, 4G tipo de bateria Bateria de Íons de Lítio de 5000mAh Bivolt, Peso liq. aproximado do produto (Kg) 206g.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.948,89

Inc: 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.619.900/0001-23	Data: 30/11/2023 09:00
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE ALAGOAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de aparelho celulares..	SRP: SIM
Descrição: Aparelho telefônico celular - Aparelho Telefônico Celular Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip , Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UN, Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram , Acessórios: Carregador De Bateria	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:389439
CatMat: 604790 - Modelo: Samsung/ Smartphone Dual Chip Quantidade Linhas Telefônicas: 2 UN Características Adicionais: 128 Gb, 5g Tela 6.6, 4gb Ram Acessórios: Carregador De Bateria	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2023 13:08
	Homologação: 12/03/2024 13:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.467.435/0001-60 *VENCEDOR*	28.467.435 DAVID RAGNER NERES DE SOUZA SILVA	RS 1.681,65
46.002.082/0001-04	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR	RS 1.690,00
29.520.946/0001-60	POLLIANA IOLANDA ASSUNCAO SILVA NUNES	RS 1.729,00
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	RS 1.744,90
14.491.768/0001-10	R3S TELECOMUNICACOES LTDA	RS 1.799,99
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	RS 1.800,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	RS 1.805,00
42.669.518/0001-62	ANTONIO MARCOS SOARES DA SILVA 01936371111	RS 1.870,70
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	RS 1.899,00
48.924.825/0001-29	EASYTECH SECURITY COMERCIO DE ELETRONICA LTDA	RS 1.998,78
07.894.771/0001-19	GIGA DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 1.998,79
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	RS 1.999,01
31.445.696/0001-93	HRMEDICAL SOLUCOES EIRELI	RS 2.000,00
42.051.768/0001-34	PERFECT ASSESSORIA EM LICITACAO LTDA	RS 2.158,00
52.446.561/0001-12	52.446.561 MATHEUS XAVIER DO NASCIMENTO	RS 2.300,00
42.522.232/0001-50	J W B TAVARES	RS 2.500,00
37.597.436/0001-10	BUFFOS COMERCIO DE ARTIGOS LTDA	RS 4.900,00
27.044.495/0001-07	PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI	RS 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 959,98

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE RESTINGA SECA	Data: 09/04/2024 00:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitação o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, toners e eletroeletrônicos, processo realizado pela Secretaria Municipal de Planejamento.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: SMARTPHONE, com sistema operacional Android 11; Memória interna de 128 GB; Memória RAM mínima de 4 GB; Processador Octa-Core de no mínimo 2.2 GHz; Tela acima de 6,4; Bateria de 5000 mAh; Internet 4G. Observação: Junto com o produto deverá ser fornecido ca - SMARTPHONE, com sistema operacional Android 11; Memória interna de 128 GB; Memória RAM mínima de 4 GB; Processador Octa-Core de no mínimo 2.2 GHz; Tela acima de 6,4; Bateria de 5000 mAh; Internet 4G. Observação: Junto com o produto deverá ser fornecido carregador, cabo USB, extrator de chip e manual do usuário.	SRP: SIM
	Identificação: 55500-11-2024-PCE
	Lote/Item: 170/170
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/04/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.550.502/0001-04 *VENCEDOR*	CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA	RS 780,00
41.232.530/0001-42	I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	RS 789,99
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA	RS 959,98
52.017.064/0001-07	MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA	RS 1.377,76
10.400.702/0001-16	STERKE TECNOLOGIA E SOLUÇÕES	RS 1.400,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 1.563,48

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE VARGAS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para realização de eventos e festividades culturais de interesse das Secretarias e fundos municipais de Presidente Vargas-MA
Descrição: SMARTPHONE (aparelho celular novo a partir de 128GB, 4GB DE RAM, REDE 4G, câmera dupla ou tripla de ótimo processador, leitor biométrico, câmera selfie. - SMARTPHONE (aparelho celular novo a partir de 128GB, 4GB DE RAM, REDE 4G, câmera dupla ou tripla de ótimo processador, leitor biométrico, câmera selfie.

Data: 13/03/2024 14:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06124739000191-1-000016-2024
Lote/Item: 1/78
Ata: N/A
Homologação: 18/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.934.476/0001-84	R LIGHT LOCACOES E	RS 1.563,48
VENCEDOR		

Item 41: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM BLUETOOTH

Preço Estimado: RS 1.798,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 1.798,98 Média dos Preços Obtidos: RS 1.798,98

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Potência: 1200W Bluetooth: 5.0 Função TWS Possui alça e rodinhas para transporte Autonomia de até 5 horas Rádio FM Entrada para 2 Micro fones, Cartão de memória, USB e AUX 3.5mm LED dinâmico	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 1.927,95
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PIAUI
Objeto: Formação de Registro de Preços para a modernização e fornecimento de uma SOLUÇÃO DE GRAVAÇÃO, TRANSMISSÃO E APRESENTAÇÃO DE AUDIÊNCIAS E PALESTRAS DE FORMA HÍBRIDA PARA OS AUDITÓRIOS E CÂMARAS DO NOVO PALÁCIO DA JUSTIÇA, que fazem parte do Poder Judiciário do Estado do Piauí, conforme exigências e condições descritas no Termo de Referência e seus anexos.
Descrição: Caixa som - Caixa som

Data: 21/03/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06981344000105-1-000010-2024
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 25/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.619.404/0008-14	SEAL TELECOM COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA.	RS 1.927,95
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 1.950,00
Inc. II Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIAO
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos (projektor e notebook) e equipamentos de áudio (microfones e caixa de som), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Descrição: Caixa Som - Caixa Som

Data: 11/03/2024 07:59
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11005444000136-1-000005-2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 28/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.733.208/0001-73	LUCRATT COMERCIO E TURISMO LTDA	RS 1.950,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Eanes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **RS 1.519,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE GOIAS
Objeto: Aquisição de equipamentos audiovisuais e som, envolvendo componentes elétricos e eletrônicos, que serão utilizados pela equipe da Comunicação Setorial, assessoria de comunicação e cobertura de eventos da Secretaria de Estado da Cultura
Descrição: Caixa de som , ativo (a), woofer, potência aproximada de 1400 W, bivolt, alimentação por energia elétrica. - Caixa de som , ativo (a), woofer, potência aproximada de 1400 W, bivolt, alimentação por energia elétrica.

Data: 27/02/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01409580000138-1-000562-2023
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Homologação: 07/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.999.836/0001-30	49.999.836 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA VALIM	RS 1.519,00
VENCEDOR		

Item 42: MICROFONE SEM FIO

Preço Estimado: R\$ 770,70 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 770,70 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 770,70

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	possui descarga de baixo consumo, com um receptor de frequência banda-larga de UHF super sensível, cor: preto, resposta frequência: 50Hz ~ 20KHz, dimensões: 80x45x15mm, frequência de trabalho: 83MHz, canal: 1, modo de modulação: FM, distância de Operação: 10~15m, distorção harmônica: =2%, faixa dinâmica: =60dB, faixa de temperatura de operação: -10°C ~ +50°C (14°F ~ 122°F), requisito de energia: 2x baterias alcalinas AA (para cada microfone).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **RS 694,10**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS	Data: 27/12/2023 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO - aquisição de eletrodomésticos e eletrônicos necessários para uso das unidades da Prefeitura do Município de Três Rios/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Microfone - Microfone Tipo: De Mão Sem Fio , Alimentação: Bateria Aa , Resposta Freqüência: 30 Hz A 20 KHZ. Características Adicionais: Display Lcd , Impedância: 50 OHMS, Alcance: 200 M. Padrão: Cardióide , Sensibilidade: ? 98 DB, Distorção Harmônica Total: <0,1% , Referência Fabricante: Ulxd2/Sm58	SRP: SIM
CatMat: 612281 - Tipo: De Mão Sem Fio Alimentação: Bateria Aa Resposta Freqüência: 30 Hz A 20 KHZ Características Adicionais: Display Lcd Impedância: 50 OHMS Alcance: 200 M Padrão: Cardióide Sensibilidade: ? 98 DB Distorção Harmônica Total: <0,1% Referência Fabricante: Ulxd2/Sm58	Identificação: NºPregão:1602023 / UASG:985919
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/02/2024 09:37
	Homologação: 05/03/2024 09:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 16
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.502.052/0001-76 *VENCEDOR*	OBEN COMERCIAL LTDA	RS 659,90
28.414.405/0001-95	VALENCE DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	RS 728,30

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 719,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CERES	Data: 25/03/2024 17:00
Objeto: REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO EM AÇÕES E GRUPOS REALIZADOS PELO CADASTRO ÚNICO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CERES-GO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: MICROFONE SEM FIO - MICROFONE SEM FIO	SRP: NÃO
	Identificação: 18302582000126-1-000022-2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.670.826/0001-01 *VENCEDOR*	UNIVERSO CRISTAO, LIVRARIA, INSTRUMENTOS MUSICAIS E PRESENTES LTDA	RS 719,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais RS 899,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Data: 12/01/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-ASSISTENCIAL, COM RECURSOS ORIGINÁRIOS DA EMENDA PARLAMENTAR (ESPECIAL) N. 202336920003 COM CÓDIGO DE PLANO DE AÇÃO N. 09032023-036156, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE REDENÇÃO/PA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: KIT 2 MICROFONES SEM FIO - KIT 2 MICROFONES SEM FIO	SRP: NÃO
	Identificação: 00011923
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: scpiredencaopa.defiorilli.com.br:879/tr ansparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: KIT
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.565.049/0001-66 *VENCEDOR*	UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	RS 899,00

Item 43: Smart TV 50

Preço Estimado: RS 2.298,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: RS 2.298,67 Média dos Preços Obtidos: RS 2.298,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Android, Wi-Fi, Bluetooth, entradas HDMI, USB, RF para TV aberta, Saída Óptica, entrada LAN, saída P2. apresentar, no mínimo, os principais aplicativos Netflix, Globo Play, You tube, Look, Esporte Interativo, Fox play, Google Play, Deve acompanhar um controle remoto abastecido de pilhas, Energia: Bivolt.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 2.416,00

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	Data: 13/12/2023 11:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160008 Lote/Item: /61 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/02/2024 17:26 Homologação: 20/02/2024 18:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: AM
Objeto: Aquisição de material permanente para o Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia..	
Descrição: Televisor - Tamanho Tela: 50 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di, Tipo Tela: Led, Acessórios: Controle Remoto,	
CatMat: 443965 - Tamanho Tela: 50 POL Voltagem: Bivolt V Características Adicionais: Smart Tv, Full Hd, Entradas Hdmi/Usb, Conversor Di Tipo Tela: Led Acessórios: Controle Remoto	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.581.656/0001-18 *VENCEDOR*	E P NAKAZAKI LTDA	RS 2.231,74
07.894.771/0001-19	GIGA DISTRIBUIDORA EIRELI	RS 2.290,00
19.421.087/0001-07	AJR LTDA	RS 2.390,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	RS 2.416,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	RS 2.416,00
23.929.279/0001-98	2 RIOS LTDA	RS 2.416,86
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 6521056572	RS 2.416,86

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 2.100,00

Inc. 12 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MACHADINHO D'OESTE	Data: 07/05/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, AUDIO E VIDEO para atender as necessidades da secretaria Municipal de Educação/SEMED COM RECURSOS PROVENIENTES DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 230/SEDUC/PGE/2023	Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: NÃO Identificação: 22855142000173-1-000017-2024 Lote/Item: 1/4102361 Ata: N/A Homologação: 13/05/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pnucp/pt-br Quantidade: 1 Unidade: UND UF: RO
Descrição: SMART TV LED 50 ULTRA HD 4K 3 HDMI 2 USB - SMART TV LED 50 ULTRA HD 4K 3 HDMI 2 USB	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	RS 2.100,00
VENCEDOR		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 2.380,00
Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO DE BRODOWSKI	Data: 05/03/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE SMART TV E SUPORTE PEDESTAL PARA TV, DESTINADO A CRECHE ESCOLA "ANA VIOLIM GANDOLFI" E A E.M.E.F."PROFª. AMÉLIA DA SILVA PASSOS MACCHETTI".	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: SMART TV 50" - SMART TV 50"	Identificação: 00011924
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 05/03/2024 00:00
	Fonte: 143.0.0.116:5757/Transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.151.331/0001-32	HYORAW DAVIDSON FASSIO DA SILVA 43943181812	RS 2.380,00
VENCEDOR		

Item 44: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 532 LITROS

Preço Estimado: R\$ 3.933,07 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.933,07	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.933,07
Quantidade	Descrição	Observação		
6 Unidades	Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 532 L, Quantidade Tampas: 2 Un, Cor: Branca , Temperatura Operação: (-16 º À -20º) E (+1 º À -7º) ºC, Tensão Alimentação: 110/220			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	RS 3.821,45
Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico	Data: 11/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Permanente do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) - Copa, Cozinha e Equipamentos para o Setor de Aproveitamento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 532 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Temperatura Operação: (-16 º À -20º) E (+1 º À +7º) ºC, Tensão Alimentação: 110/220	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160524
	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/03/2024 12:02
	Homologação: 01/03/2024 12:23
CatMat: 436881 - Tipo: Horizontal Capacidade: 532 L Quantidade Tampas: 2 UN Cor: Branca Temperatura Operação: (-16 º À -20º) E (+1 º À +7º) ºC Tensão Alimentação: 110/220 V	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.876.177/0001-10	LICTIA MAIS COMMERCIAL LTDA	RS 3.448,92
VENCEDOR		
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	RS 3.575,00
50.605.706/0001-55	PREMIER COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 3.769,99
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 3.872,91
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	RS 5.000,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 8.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 3.842,75
<i>Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico	Data: 11/01/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160524 Lote/Item: /213 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/03/2024 12:06 Homologação: 01/03/2024 12:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Permanente do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) - Copa, Cozinha e Equipamentos para o Setor de Aproveitamento.	
Descrição: Freezer - Freezer Tipo: Horizontal , Capacidade: 532 L, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca , Temperatura Operação: (-16 ºC -20º) E (+1 ºC +7º) ºC, Tensão Alimentação: 110/220	
CatMat: 436881 - Tipo: Horizontal Capacidade: 532 L Quantidade Tampas: 2 UN Cor: Branca Temperatura Operação: (-16 ºC -20º) E (+1 ºC +7º) ºC Tensão Alimentação: 110/220 V	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.605.706/0001-55	PREMIER COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 3.744,99
VENCEDOR		
47.876.177/0001-10	LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA	RS 3.842,00
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	RS 3.842,75
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 3.872,91
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 8.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	RS 4.135,00
<i>Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico	Data: 11/01/2024 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160524 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/03/2024 11:58 Homologação: 01/03/2024 12:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6 Unidade: Unidade UF: PR
Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Permanente do Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA) - Copa, Cozinha e Equipamentos para o Setor de Aproveitamento.	
Descrição: Freezer - Freezer Temperatura Operação: (-16 ºC -20º) E (+1 ºC +7º) ºC, Capacidade: 532 L, Cor: Branca , Tipo: Horizontal , Tensão Alimentação: 110/220 V, Quantidade Tampas: 2 U	
CatMat: 436881 - Tipo: Horizontal Capacidade: 532 L Quantidade Tampas: 2 UN Cor: Branca Temperatura Operação: (-16 ºC -20º) E (+1 ºC +7º) ºC Tensão Alimentação: 110/220 V	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.876.177/0001-10	LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA	RS 3.448,92
VENCEDOR		
31.314.488/0001-55	AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.	RS 3.575,00
50.605.706/0001-55	PREMIER COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 3.769,99
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	RS 4.500,00
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	RS 8.000,00
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	RS 12.000,00







Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 20/05/2024 08:05:54 Acessar a fonte aqui
2 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 22/05/2024 11:33:30 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 25/10/2023 14:44:17 Acessar a fonte aqui
4 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 15/05/2024 11:24:23 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Brodowski/SP 143.0.0.116:5757/Transparencia/	Data: 20/05/2024 09:18:38 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Mendonça/SP transparencia.mendonca.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 20/05/2024 08:53:35 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Picos/PI transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/	Data: 19/04/2024 07:25:47 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 20/05/2024 09:25:20 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 01/06/2024 10:15:01 Acessar a fonte aqui

